
به دلیل ترس از تورم و تهاجم روسیه به اوکراین، سرمایه گذاران 
 )۵۰۰ S&P( ۵۰۰ بازار سهام به تقاطع مرگ سهام اس اندپی

نزدیک می شوند.
به گزارش ایسنا و به نقل از مارکت نیوز، شاخص اس اندپی ۵۰۰ به 
تقاطع مرگ نزدیک شده است؛ تقاطع مرگ بیانگر الگوی نمودار  
شومی است که بر روند نزولی متحمل شده در یک دارایی تاکید 
می کند و زمانی ظاهر می شود که میانگین متحرک ۵۰ روزه از 

میانگین متحرک ۲۰۰ روزه عبور کند.

در آخرین بررسی انجام شده، شاخص اس اندپی به میزان ۰.۶ 
درصد کاهش یافت و میانگین متحرک ۵۰ روزه آن در ۴۵۰۸.۵۶ 

و ۲۰۰ روزه آن در ۴۴۶۶.۳۴ قرار گرفت.
رویکرد تقاطع مرگ برای شــاخص بازارهای گســترده مانند 
میانگین صنعتی داوجونز ) DJIA( در منفی ۰.۵۶ درصد رخ 
داد و با سقوط نزدیک به ۸۰۰ امتیازی روز دوشنبه احتمالا این 

تقاطع نزولی تسریع خواهد شد.
تعدادی دیگر از دارایی ها که شاهد تقاطع مرگ  بوده اند شاخص 

نزدک مرکب )NasdaqComposite( است که در اواسط 
فوریه در منفی ۰.۲۸ درصد قرار گرفت.

آخرین باری که  اس اندپی ۵۰۰ تقاطع مرگ را ثبت کرد، تقریبا 
دو ســال پیش در ۳۰ مارس ۲۰۲۰ و در اوج فروش ناشــی از 
همه گیری بود. داوجونز نیز شــاهد تقاطع مرگ در چیزی بود 
که به طور گسترده به عنوان پایین ترین ســطح بازار سهام در 
۲۳ مارس ۲۰۲۰ مشاهده می شود. شایان ذکر است که چنین 
تقاطع هایی لزوما شاخص های مناسبی برای زمان بندی بازار 

نیستند اما به گفته تکنسین ها می توانند به فروش در چشم انداز 
تاریخی کمک کنند.

کاهش در بازار گسترده تر ازجمله دارایی های امن مانند طلا و 
اوراق بهادار ۱۰ ساله خزانه داری بیانگر درگیری شدید در اروپای 
شرقی و کاهش چشم انداز رشد اقتصاد جهانی و جهش در ارزش 

کالاهاست.
برای مثال، معاملات نفت خام  به بالاترین قیمت  از سال ۲۰۰۸ 
تاکنون رسیده است زیرا ایالات متحده و بریتانیا تصمیم گرفتند 

خرید انرژی از روسیه را در پاســخ به تهاجم روسیه به اوکراین 
ممنوع کنند. اتحادیه اروپا که به نفت خام و گاز طبیعی روسیه 
وابسته شده اعلام کرده که امیدوار است تا زمستان آتی از خرید 

دارایی های انرژی مسکو خودداری کند.
تنش های ژئوپلیتیکــی همراه با تــرس از اینکه بانک مرکزی 
ایالات متحده و سایر سیاست گذاران پولی جهانی ممکن است 
نیاز به افزایش نرخ بهره برای مقابله با فشارهای تورمی در حال 

افزایش داشته باشند به روند کلی نزولی بازار کمک کرده است.

شــورای ســرمایه گذاری جهانــی پلاتیــن 
امروز)چهارشــنبه( اعلام کرد که بــازار جهانی 
پلاتین در ســال ۲۰۲۱ به میــزان قابل توجهی 
عرضه شــده بود در حالی که پیش بینی می کرد 
مازاد بیشتری از این فلز را در سال جاری داشته 

باشد.
به گزارش ایســنا به نقل از رویترز، ترور ریموند، 
مدیر تحقیقات شورای ســرمایه گذاری جهانی 
پلاتین اظهار کرد: »ما بزرگ ترین مازادی را داریم 
که تا به حــال ثبت کرده ایم، اما بــازار همچنان 

بسیار محدود است.«
پلاتیــن در کنــار پالادیــوم و رودیــوم برای 
خنثی کردن گازهای خروجی اگزوز در خودروها 

و همچنیــن در صنایعی مانند شیشه ســازی، 
جواهرات و به عنوان ســرمایه گذاری اســتفاده 

می شود.
ریموند گفت که افزایش شــدید قیمت پالادیوم 
ناشــی از درگیری در اوکرایــن می تواند باعث 
شــود خودروســازان با سرعت بیشــتری برای 
صرفه جویــی در هزینــه بــه پلاتیــن ارزان تر 
روی آورند و تقاضــا را افزایش دهند. روســیه 
۲۵ تا ۳۰ درصــد از عرضــه پالادیــوم جهان 
 و ۷ تــا ۱۰ درصــد از پلاتیــن آن را در اختیار 

دارد.
عــدم اطمینــان در مورد صــادرات روســیه 
قیمت پالادیــوم را بــه بالاترین ســطح بالای 

۳۰۰۰ دلار در هر اونس رســانده است. قیمت 
پلاتیــن به میزان کمتــری افزایــش یافته و به 
حدود ۱۱۷۰ دلار در هر اونس رســیده اســت. 
عرضه پلاتیــن در ســال گذشــته ۲۱ درصد 
 افزایش یافــت در حالــی که تقاضــا ۹ درصد 

کاهش یافت.
این شــورا اعلام کرد که عرضه پلاتین در سال 
۲۰۲۲ باید یک درصد کاهش یابــد زیرا حجم 
مواد نیمه فــرآوری شــده در آفریقای جنوبی به 
پایان خواهد رســید. این موسسه اعلام کرد که 
انتظار دارد تقاضا که در ســال گذشــته کاهش 
 یافــت، در ســال ۲۰۲۲ بــه میــزان ۷ درصد 

افزایش یابد.

واحد رایانش ابری آمازون پذیرش مشتریان جدید در 
روسیه یا بلاروس را متوقف کرد و به جمع شرکتهایی 
پیوســت که فعالیتهای تجاری در این کشور را پس از 
حمله روسیه به اوکراین متوقف کردند. به گزارش ایسنا، 
واحد خدمات ابری آمازون از تعطیلات آخر هفته توقف 
پذیرش مشتریان جدید در روسیه را آغاز کرد با این حال 

تا روز سه شنبه این خبر را رسما اعلام نکرده بود.
 شــرکت آمریکایی آمازون در پست بلاگی اعلام کرد 
واحد خدمات وب آمازون )AWS( هیچ دیتاســنتر، 

زیرساخت یا دفتری در روســیه ندارد و یک سیاست 
طولانی برای عدم همکاری با دولت روســیه دارد. ما 
همچنین پذیرش مشتریان جدید در روسیه و بلاروس 
را برای واحــد خدمات ابری متوقف کردیــم.  آمازون 
اعلام کرد: بزرگترین کاربران خدمات ابری آمازون در 
روسیه شرکتهایی هستند که دفتر مرکزی آنها در جای 
دیگری است. بر اساس گزارش بلومبرگ، این شرکت 
وب سایت خرده فروشی اختصاصی برای روسیه ندارد، 
اما خریــداران در اکثر کشــورهای اروپایی می توانند 

سفارشهای فرامرزی را از سایت فروش آمازون در آلمان 
یا مناطق دیگر دریافت کنند.

 آمازون هفته گذشته اعلام کرده بود در راستای حمایت 
از اوکراین، از قابلیت لجســتیکی خود برای رساندن 
تدارکات به افراد نیازمند و از تخصص امنیت سایبری 
خود برای کمک به دولتها و شــرکتها استفاده خواهد 
کرد اندی جاسی، مدیرعامل آمازون در بیانیه ای اعلام 
کرده بود آمازون در کنار مردم اوکراین ایستاده است و به 

کمک ادامه خواهد داد.

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی 
تحت تاثیر ممنوعیت واردات نفت روسیه به آمریکا 
و برنامه روسیه برای توقف واردات از روسیه تا پایان 

امسال، افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت دو دلار و 
۱۷ سنت معادل ۱.۷ درصد افزایش یافت و به ۱۳۰ 
دلار و ۱۵ سنت در هر بشکه رسید. این شاخص روز 

گذشته ۳.۹ درصد افزایش داشت.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
یک دلار و ۵۷ سنت معادل ۱.۳ درصد افزایش، به 
۱۲۵ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه رسید. شاخص 
نفت آمریکا روز سه شنبه ۳.۶ درصد افزایش داشت.
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا روز ســه شــنبه 
ممنوعیت واردات نفت خــام و فرآورده های نفتی 
روسیه را به تلافی حمله مســکو به اوکراین اعلام 
کرد. انگلیس اندکی بعــد از اظهارات بایدن، اعلام 
کرد واردات نفت و فرآورده های نفتی روســیه را 
تا پایان ســال ۲۰۲۲ متوقف می کنــد. قیمتهای 
نفت از زمان حمله روسیه به اوکراین، بیش از ۳۰ 
درصد افزایش پیدا کــرده اند. به گفته تحلیلگران، 
نگرانیها نســبت به اختلال عرضه نفت در بحبوحه 
تشدید تحریمها علیه مسکو، خرید نفت را افزایش 

داده است.
هیرویوکی کیکوکاوا، مدیر جهانی تحقیقات شرکت 

نیسان سکیوریتیز گفت: علاوه بر تاثیر تصمیمات 
آمریکا و انگلیس، نگرانیها از اختلالات بیشتر عرضه 
روسیه به دلیل تشدید تحریمها علیه مسکو، باعث 
موج تازه ای از خرید شد. اما اوج قیمت روز دوشنبه 
احتمالا سقف قیمت نفت در کوتاه مدت خواهد بود 
زیرا انتظار می رود خرید سفته ای به زودی متوقف 
شود و کشــورها در نیمکره شــمالی به فصل بهار 
نزدیک می شوند که تقاضا برای سوخت را کاهش 
می دهد. قیمت نفت روز دوشــنبه بــه بالاترین 
حد از ژوئیه ســال ۲۰۰۸ صعود کــرده بود و نفت 
برنت به مرز ۱۳۹ دلار و ۱۳ سنت و وست تگزاس 

اینترمدیت به ۱۳۰ دلار و ۵۰ سنت رسیده بود.
آهســته شــدن مذاکرات میان ایران و قدرتهای 
جهانی هم از دیگر عوامــل افزایش قیمتهای نفت 

بوده است.
تحلیلگران شــرکت ریســتاد انرژی روز سه شنبه 
پیش بینــی کردند در صــورت ممنوعیت واردات 
نفت روسیه از سوی اروپا و آمریکا، قیمتهای نفت 

می تواند تا مرز ۲۰۰ دلار در هر بشکه صعود کند.
با این حال مدیران ارشد صنعت انرژی هشدار دادند 
قیمتهای نفت که به قله ۱۴ ساله صعود کرده بودند، 
ممکن است تقاضا برای سوخت در دوران پساکرونا را 
کاهش دهند زیرا مصرف کنندگان به افزایش قیمتها 
در جایگاههای ســوخت و قیمتهــای برق واکنش 

نشان داده و هزینه و سفرهایشان را کمتر می کنند. 
امین ناصر، مدیرعامل آرامکوی سعودی اعلام کرد 
وضعیت تراژیکی که در اوکراین در جریان اســت، 
بحران انرژی جهانی را وخیم تر می کند. اظهارات 
ناصر که در کنفرانس انرژی سراویک در هیوستون 
آمریکا صحبت کــرد، منعکس کننــده اظهارات 
سایر مدیران انرژی است که می گویند این بحران 
سیگنالهای مختلفی که از سوی سیاستگذاران در 
بحبوحه گذار به ســوی انرژیهای پــاک به صنعت 
نفت و گاز داده شد را نمایان کرد. مدیرعامل آرامکو 
هشدار داد: در حالی که سرمایه گذاریهای نفت و گاز 
مایوس کننده هستند، تقاضاهایی از صنعت ما برای 
افزایش تولید وجود دارد. ظرفیت تولید موجود برای 
جبران کمبود عرضه نفت محدود است و حدود دو 
میلیون بشــکه در روز معادل دو درصد از تقاضای 

جهانی ظرفیت مازاد تولید وجود دارد.
بر اســاس گزارش رویترز، آمار موسســه امریکن 
پترولیــوم نشــان داد ذخایــر نفت آمریــکا در 
هفتــه منتهــی به چهــارم مــارس، بــه میزان 
۲.۸ میلیون بشــکه افزایش پیدا کرده اســت در 
حالی کــه تحلیلگــران کاهــش ایــن ذخایر را 
پیش بینی کــرده بودند. آمار رســمی بعدازظهر 
 روز جاری از ســوی اداره اطلاعــات انرژی آمریکا 

منتشر می شود.

شرکت اپل در رویداد بهاری خود مدل ارزان قیمت آیفون 
SE و آی پد ایر و همچنین یک تراشــه قدرتمند برای 

رایانه رومیزی مک استودیو را رونمایی کرد.
به گزارش ایسنا، اپل قیمت iPhone SE را نسبت به 
قیمت ۳۹۹ دلار مدل قبلــی اندکی افزایش داد و ۴۲۹ 
دلار اعلام کرد. فروش این مــدل از ۱۸ مارس آغاز می 
شود. این مدل یک تراشه A۱۵ بیونیک دارد که اپل آن 
را سریعترین تراشه معرفی کرده و یک نمایشگر رتینای 
۴.۷ اینچی و دگمه هوم با قابلیت تاچ آی دی )حسگر اثر 
انگشت( دارد. تیم کوک، مدیرعامل اپل اعلام کرد عرضه 
این مدل برای کاربران فعلی ما که آیفون کوچکتری با 

ارزش زیاد می خواهند، مهم است.
 Ultra M۱ اپل در این مراسم تراشــه جدیدی به نام
معرفی کرد که عملکرد رایانه های رومیزی مک را ارتقا 
می دهد. این تراشه با اتصال دو تراشه Max M۱ ساخته 

شده و هشت برابر سریعتر از تراشه های M۱ است.
سازنده آیفون همچنین رایانه رومیزی مک استودیو و 
مونیتور جدیدی به نام استودیو دیسپلی را معرفی کرد که 

به هر رایانه مکی شامل مک بوک ایر و مک بوک پرو وصل 
می شود. اپل  دو مدل مک اســتودیو را معرفی خواهد 
 M۱ و دیگری با تراشه Max M۱ کرد که یکی با تراشه

Ultra کار خواهد کرد.
رایانه مک استودیوی مجهز به Ultra M۱ حدود ۸۰ 
درصد سریعتر از مک بوک پرو خواهد بود. قیمت مک 
استودیو با تراشــه Max M۱ از ۱۹۹۹ دلار و با تراشه 
Ultra M۱ از ۳۹۹۹ دلار آغاز می شود. قیمت نمایشگر 

استودیو دیسپلی ۱۵۹۹ دلار است.
ارزش سهام اپل روز سه شنبه در ابتدای مراسم معرفی 
محصولات جدید تا حدود ۱۶۳ دلار صعود کرد و پس از 
خاتمه این مراسم که شگفتی زیادی به همراه نداشت، به 
حدود ۱۵۹ دلار کاهش پیدا کرد و معاملات سه شنبه را 

با اندکی کاهش به پایان رساند.
در این مراسم کوک هیچ اشاره ای به جنگ در اوکراین 
نکرد. اپل اول مارس اعلام کرد فروش همه محصولاتش 
در روســیه را در واکنش به حمله نظامی این کشور به 
اوکراین متوقف کرده است. اپلیکیشنهایی رسانه های 

دولتی آر تی نیوز و اســپوتنیک نیوز روسیه دیگر برای 
دانلود از فروشگاه اپ اســتور در خارج از روسیه موجود 

نیستند.
آی پد ایر برای نخستین بار در دو سال گذشته با طراحی 
جدید، اتصال ۵G و چیپ ست سریعتر M۱ به روز شد و 
قیمت آن از ۵۹۹ دلار آغاز می شود و از ۱۸ مارس به بازار 
عرضه خواهد شد. آی پد ایر جدید همچنین یک دوربین 

جلویی ۱۲ مگاپیکسلی دارد.
قابلیت اتصال ۵G بخش بزرگی از توجه اپل برای مدلهای 
گران قیمت محصولات پرچمدارش بوده اســت زیرا 
مشتریان به دنبال دســتگاههای قدرتمندی با اتصال 
بهتر هســتند. آیفون ۱۳ آنتن ۵G سفارشی و قطعات 
رادیویی برای سرعت سریعتر دارد. اکنون مدل ارزانتر 
SE به اتصال ۵G مجهز شده است که می تواند مشتریان 

حساس به قیمت را به خرید گوشی جدید تشویق کند.
 IDC بر اســاس گزارش رویترز، موسســه تحقیقاتی
آمریکا، ژاپن و اروپای غربــی را بازارهای اصلی فروش 

آیفون SE در سالهای اخیر معرفی کرده است.

بازارسهامجهانیبهتقاطعمرگنزدیکمیشود

جنگاوکراینعاملافزایشتقاضابرایپلاتین؟

خدماتابریآمازونمشتریروسیقبولنمیکند

ارزانترینآیفوناپلرونماییشدصعودقیمتنفتمهارناپذیرماند
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سرمقاله

ابهام در منابع مالی 
واردات خودرو

تولید خودرو زمانی تحقق 
خواهد یافت که منابع مالی 
آن در دسترس باشد. وعده 
تولید خودرو بدون پول قابل 
تحقق نیست. تولید نیازمند مواد اولیه است و نیاز 
صنعت خودرو به مواد اولیه بــه راحتی برآورده 
نمی شود. نقدینگی عامل اصلی تحقق افزایش 
تولید خودرو است. به رغم تمام وعده های داده 
شــده همکاری های لازم صورت نمی گیرد. از 
 سوی دیگر امروز خودروسازان در شرایطی قرار

 گرفته اند که سعی...

  محمدرضا نجفی منش، عضو 
اتاق بازرگانی تهران 

۲متن کامل  د ر صفحه3
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تحریمروسیه،فرصت
صادراتیبرایایران

کدامخوراکیهابیشترین
رشدقیمتراداشتند؟

بورس هفته را صعودی به پایان رساند

روند  نوسانی  معاملات  بورس
صفحه۲

صفحه3

افت  تولید  خودرو
تولید   خودرو  نیازمند  نقدینگی

چرا   افزایش   تولید   خودرو   در  نیمه  دوم   سال 1400 تحقق   پیدا   نکرد؟

دبیر کنفدراسیون صادرات ایران اظهار داشت: وقتی 
دنیا روسیه را تحریم می کند، بخشی از آن می تواند 
برای ما تبدیل به بازار شود یعنی بتوانیم رشد صادرات 
داشته باشیم یا از محل کالاهایی که تاکنون به این 
کشــور صادر نمی کردیم و از طریق تهاتر بخشی از 
نیاز ها را تامین کنیم. با توجه به ظرفیت موجود بین 
ایران و روسیه و بزرگی و جمعیت این کشور مقدار 
ناچیز صادرات ما به روسیه اصلا قابل قبول نیست 
و می توانیــم از این فرصت بــرای افزایش صادرات 
به این کشور اســتفاده کنیم. جمشید نفر در مورد 
وضعیت تجاری ایران در سال پیش رو اظهار کرد: 
موفقیت  سیاســت های تجاری هر کشور منوط به 
تصمیمات درست حاکمیت آن کشور است. در واقع 

این سیاست ها تنها به معنای...

قیمت پنیر با ۶۳۵ درصد افزایش قیمت از سال ۹۷ 
تا ۱۴۰۰ در صدر لیســت کالاهایی قرار گرفته که 
بیشــترین تورم را تجربه کردند. این در حالی است 
که نه شیر وارداتی اســت و نه فن آوری پیچیده ای 
در تولید این کالا به کار گرفته می شــود. تیرآهن و 
لاستیک با ۵۱۱ و ۴۳۷ درصد افزایش قیمت در رتبه 
دوم و سوم کالاهای تورمی قرار گرفتند. مرغ، مسکن 
و پیاز نیز افزایش قیمتی معادل حداقل ۳۹۳ درصد 
را تجربه کردند. بسیاری از فعالان اقتصادی قیمت 
گذاری دستوری را عامل این بحران عنوان می کنند. 
دولتها در طی ســالهای اخیر سعی گردند با قیمت 
گذاری دستوری بازارها را کنترل کنند. این در حالی 
است که کنترل دستوری بازارها بر اساس تجربیات 

دنیا و خود کشورمان نشان...



اقتصاد2
ایران وجهان

بورس هفته را صعودی به پایان رساند
روند  نوسانی  معاملات  بورس

در آخرین روز معاملاتی هفته، شاخص بورس تهران 
صعود کرد و ارزش معاملات بازار سهام رشد کرد.به 
گزارش اقتصادنیوز، بورس هفته را صعودی به پایان 
برد. در معاملات روز چهارشــنبه، هجدهم اسفند 
1400، شاخص کل بورس تهران با افزایش 11 هزار 
و 779 واحدی نســبت به روز سه شنبه به رقم یک 
میلیون و 348 هزار و 348 واحد رسید. شاخص هم 
وزن بورس نیز با رشد 2 هزار و 353 واحدی در سطح 
342 هزار و 690 واحدی ایستاد. همچنین شاخص 
کل فرابورس )آیفکس( 124 واحد بالا آمد و در سطح 
18 هزار و 270 واحد قرار گرفت. در پایان معاملات 
 روز چهارشنبه، 373 نماد رشــد قیمت داشتند و 
274 نماد کاهش قیمت داشتند. به عبارت دیگر، 58 
درصد بازار رشد قیمت داشتند و 41 درصد بازار افت 

قیمت داشتند. 
گروه های سبز و قرمز

روز گذشته قیمت سهام تمامی نمادهای خودرویی 
افزایش یافت و گروه »خودرو و ســاخت قطعات« 
سبزترین گروه بازار سهام بود. در کنار بانکی ها، اغلب 
نمادهای پالایشی، معدنی و بانک ها سبزپوش شدند.

نمادهای مؤثر بر شاخص ها
نمادهای »کچاد«، »شتران« و »شپنا« بیشترین تأثیر 
را در رشد شاخص کل داشتند. در مقابل نمادهای 
»رانفور«، »فایرا« و »تنوین« بیشترین تأثیر منفی 
را بر شاخص کل داشتند. در فرابورس نیز نمادهای 
»آریا«، »زاگرس« و »شاوان« بیشترین تأثیر مثبت را 
بر شاخص کل فرابورس داشتند و »غصینو«، »صبا« و 
»سمگا« بیشترین تأثیر کاهنده را بر شاخص داشتند.  
در جدول پرتراکنش ترین نمادهای بورس شســتا 
صدرنشین است و شتران و شپنا در رتبه های بعدی 
هستند. در فرابورس نیز نمادهای فزر، تجلی و کرمان 

پرتراکنش  ترین نمادها هستند.
افزایش ارزش معاملات 

روز گذشــته ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم 
7 هزار و 337 میلیارد تومــان افزایش یافت. ارزش 
معاملات اوراق بدهی در بــازار ثانویه 863 میلیارد 
تومان بود که 12 درصد از ارزش کل معاملات بازار 
سرمایه را تشکیل می دهد.ارزش معاملات خرد سهام 
نیز رشــد کرد و با افزایش 9 درصدی نسبت به روز 
کاری قبل به رقم 4 هزار و 452 میلیارد تومان رسید.

افزایش سرمایه بانک مسکن به 
۳۳۴ هزار میلیارد تومان

مدیرعامل بانک مســکن گفت: در ســال جاری با 
افزایش 204 هزار میلیارد تومانی، ســرمایه بانک 
مســکن از 130 هزار میلیارد تومان بــه 334 هزار 
میلیارد تومان رسیده است.به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی بانک مسکن – هیبنا ، نشست بررسی عملکرد 
بانک مسکن با حضور محمود شــایان مدیر عامل 
بانک و سید عباس حسینی معاون امور بانکی، بیمه 
و شــرکت های دولتی وزارت امور اقتصاد و دارایی و 
جمعی از مدیران و روســای بانک مسکن و وزارت 
اقتصاد برگزار شــد.محمود شایان مدیرعامل بانک 
مســکن در نشســت گزارش عملکرد بانک که در 
ساختمان مرکزی بانک مســکن برگزار شد، ضمن 
تبریک روز جانباز و میلاد امام حســین)ع(، اظهار 
داشت: خوشبختانه به عنوان یک بانک تخصصی در 
بخش مسکن همه تکالیف ابلاغ شده در بودجه 1400 
را اجرایی کرده ایم. همچنین در سال 1401 حدودا 
20 درصد به سهم بخش مسکن افزوده شد که رقم 
360 هزار میلیارد تومان بود. این رقم بین 27 بانک 

و موسسه از سوی بانک مرکزی تخصیص پیدا کرد.

تامین مالی 20 هــزار میلیارد 
ریالی شرکت های دانش بنیان 
و نوآور حوزه نفت توسط بانک 

توسعه صادرات
 مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران از انعقاد قرار 
داد مشــترک بین وزارت نفت و این بانک خبر داد 
وگفت: براساس این قرارداد بالغ بر 20 هزار میلیارد 
ریال تسهیلات به شرکت های دانش بنیان و نوآور 

حوزه نفت، گاز و پتروشیمی اختصاص می یابد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، 
دکتر سید علی حســینی اظهار داشــت: 10 هزار 
میلیارد ریال از این تسهیلات از محل تبصره 18 قانون 
بودجه 1400) منابع حاصل از صرفه جویی انرژی( و 
10 هزار میلیارد ریال دیگر از محل منابع بانک توسعه 
صادرات تامین می شــود.وی یادآور شد: تسهیلات 
یاد شده با نرخ 9 درصد در سال، در قالب سرمایه در 
گردش و طرح به ترتیب در دوره بازپرداخت یک و پنج 
ساله به شرکت های دانش بنیان صادرات محورحوزه 
نفت، گاز و پتروشیمی اعطا می شود.وی با ذکر این 
نکته که 60 درصد از تسهیلات تلفیقی توافق شده 
ذیل این قرارداد، به ســرمایه درگردش و 40 درصد 
به طرح ها تخصیص می یابد، گفت: شرکت های دانش 
بنیان خواستار این تسهیلات باید معرفی نامه وزارت 
نفت را به بانک ارایه دهند.مدیرعامل بانک توســعه 
صادرات ایران در پایان از آمادگی ارائه تسهیلات در 
حداقل زمان به متقاضیانی که پرونده اعتباری خود 
را تکمیل کرده وامورمربوطه آن انجام شده، خبر داد.

خبر

بانک ها

دبیر کنفدراسیون صادرات 
ایران اظهار داشــت: وقتی 
دنیــا روســیه را تحریم 
می کنــد، بخشــی از آن 
می تواند برای ما تبدیل به 
بازار شود یعنی بتوانیم رشد صادرات داشته باشیم 
یا از محل کالاهایی که تاکنون به این کشور صادر 
نمی کردیم و از طریق تهاتر بخشی از نیاز ها را تامین 
کنیم. با توجه به ظرفیت موجود بین ایران و روسیه 
و بزرگی و جمعیت این کشور مقدار ناچیز صادرات 
ما به روســیه اصلا قابل قبول نیســت و می توانیم 
از این فرصت برای افزایش صادرات به این کشــور 

استفاده کنیم.
جمشــید نفر در گفت وگو با ایلنا در مورد وضعیت 
تجاری ایران در سال پیش رو اظهار کرد: موفقیت  
سیاست های تجاری هر کشور منوط به تصمیمات 
درســت حاکمیت آن کشور اســت. در واقع این 
سیاست ها تنها به معنای حمایت نیست بلکه باید 
حمایت های درست انجام گیرد. گاهی حمایت ها 
نه تنها درســت نیســت بلکه می تواند مضر باشد، 
کمااینکه در خودروســازی بــا حمایت های غلط 
نتوانستیم یک صنعت خودروســازی قوی داشته 

باشیم.  
وی افــزود: یکــی از مهم تریــن فاکتورهــا در 

تصمیم گیری درست مشــورت با ذی نفعان درگیر 
است. خوشبختانه در دولت فعلی وزرا سعی می کنند 
در تصمیم سازی ها، بخش خصوصی را نیز مشارکت 
دهند تا تصمیمی که گرفته می شــود درســت و 

صحیح باشد.
نفر اضافه کرد: آنچــه در تجــارت خارجی ایران 
تاثیرگذار اســت، اینکه قیمت تمام شده کالای ما 
باید قابل رقابت در بازارهای جهانی باشد. همچنین 

کالاهای وارداتی باید از نظر قیمت  تمام شده فاصله 
زیادی با کالاهای تولیدی در داخل داشته باشند تا 
به نفع بازار کشور باشد و به جای هزینه کرد ظرفیت 
تولیدی کشور در کالاهایی که تولید در آنها مفید 
نیست در بخش های دیگر متمرکز شویم و بتوانیم 
مزیت ها و ظرفیت هایی بسازیم که صادرات خود را 

افزایش دهیم.
دبیر کنفدراسیون صادرات ایران در پاسخ به سوالی 

در مورد وضعیت تجاری ایران در صورت به نتیجه 
رســیدن مذاکرات احیای برجام گفت: اگر احیای 
برجام یه نتیجه برسد بســیاری از غل و زنجیرها 
برداشــته می شــود ولی باید دقت کنیم که وقتی 
مثل دوره آقای احمدی نــژاد دلارهای نفتی وارد 
کشور شــد، آنها را عاقلانه هزینه کنیم و بیشتر در 
زمینه زیرساخت ها به کار گیریم نه اینکه به سمت 

ارزپاشی و ایجاد فساد و رانت برویم.
وی همچنین با اشــاره به جنگ اوکراین و روسیه 
بیان کرد: جنگ اوکراین و روسیه اتفاق بزرگی است 
که دنیا را تکان داده و روی بورس های بین المللی 
تاثیرگذار بوده است. این اتفاق برای کشور ما نیز با 
توجه به نزدیکی به منطقه بحران، می تواند آسیب ها 
و فرصت های فوق العاده ای ایجاد کند. باید مواظب 
باشیم که از فرصت های آن استفاده کنیم، کاری که 
بعد از فروپاشی اتحادیه جماهیر شوروی نتوانستیم 
انجام دهیم. وی در اینبــاره توضیح داد: وقتی دنیا 
روسیه را تحریم می کند، بخشی از آن می تواند برای 
ما تبدیل به بازار شــود یعنی بتوانیم رشد صادرات 
داشته باشیم یا از محل کالاهایی که تاکنون به این 
کشور صادر نمی کردیم و از طریق تهاتر بخشی از 
نیاز ها را تامین کنیم. با توجــه به ظرفیت موجود 
بین ایران و روســیه و بزرگی و جمعیت این کشور 
مقدار ناچیــز صادرات ما به این کشــور اصلا قابل 
قبول نیست و می توانیم از این فرصت برای افزایش 

صادرات به این کشور استفاده کنیم.

در صورت احیای برجام به سمت ارزپاشی  نرویم

تحریم روسیه، فرصت صادراتی برای  ایران 

نشست دوجانبه باقری و انریکه 
مورا برگزار شد

نشســت دوجانبــه علــی باقــری مذاکره 
کننده ارشــد ایران و انریکه مــورا هماهنگ 
 کننــده گفت وگوهــای ویــن برگــزار

 شد.
به گزارش ایرنا بــه وین، علــی باقری عضو 
ارشــد تیم مذاکره  کننده جمهوری اسلامی 
ایــران کــه صبــح روز گذشــته وارد وین 
شــده اســت با انریکه مورا هماهنگ کننده 
 گفت وگوهــای ویــن دیــدار و گفــت و گو 

کرد.
علی باقری که بامداد ســه شــنبه شب برای 
ادامه مشورت ها به تهران بازگشته بود، صبح 
روز چهارشــنبه برای ادامه مذاکرات به وین 

بازگشت.
رایزنی هــای  و  کارشناســی  جلســات 
غیررســمی در وین روز گذشــته نیز ادامه 
 داشته اســت.با وجود پیشــرفت قابل توجه 
مذاکرات، هنوز موضوعات مهمی باقی مانده 
است و توافق نهایی هنوز حاصل نشده است و 

زمان قطعی برای آن وجود ندارد.
 دســتیابی به توافــق نهایی، تنها بــا اتخاذ 
تصمیمات سیاســی لازم از سوی طرف های 
غربی به ویژه واشنگتن در دسترس خواهد بود.

دور هشــتم مذاکــرات از ششــم دی مــاه 
ســال جــاری در ویــن آغاز شــده اســت 
تکمیــل  ســرگرم  شــرکت کنندگان  و 
پیش نویــس متــن توافــق و تصمیم گیری 
 در مــورد برخــی موضوعــات اختلافــی 

بوده اند.

رییس سازمان بورس :
منعی برای پرداخت سود سهام عدالت 
وجــود ندارد/با ســرخابی ها مانند 

شرکتهای دیگر برخورد می شود
رییس ســازمان بــورس و اوراق بهادر ضمن 
تشریح آخرین وضعیت پرداخت سود سهام 
عدالــت توضیحاتی در مورد پذیره نویســی 
 دو باشــگاه اســتقلال و پرســپولیس ارائه

 کرد.
به گــزارش ایســنا، مجید عشــقی در آیین 
رونمایــی معاملات آتــی در بــورس انرژی 
 در پاســخ به ســوال ایســنا در مورد آخرین

 وضعیت پرداخت سود ســهام عدالت گفت: 
تقریبا بیش از 95 درصد سود توسط شرکتها 
 پرداخت شده و سرموعد به حساب مشمولان 

واریز می شود.
وی در مورد برگــزاری انتخابات هیات مدیره 
شرکتهای ســرمایه گذاری اســتانی سهام 
عدالت گفت: ایــن موضــوع در کارگردهی 
زیرمجموعه شــورای عالی بــورس در حال 
 بررســی بوده اما هنوز تصمیم گیری نهایی

 نشده هست.
عشــقی در پاســخ به ســوال دیگر ایســنا 
در مورد هینکه کدام شــرکتها ســود سهام 
 عدالت را وازیر نکرده اند گفت: چند شــرکت 
به دلیل عــدم وجود نقدیندگی یــا افزایش 
سرمایه ســود خود را پرداخت نکرده اند که 
 تنها 3 یا 4 درصد میزان که ســود را شــامل

 می شود.
وی افــزود: بــه دلیــل منافعی کــه برای 
ســهامداران ســهام عدالت قائل هســتیم 
افزایش سرمایه ها برای مشمولان نیز اعمال 
می شــود در مورد شــرکتهای که سود خود 
 را پرداخت نکردند مراجــع قانونی پیگیری

 خواهند کرد.

با ســرخابی ها مانند شرکتهای دیگر 
برخورد می شود

عشــقی در ادامه در پاســخ به ســوال ایسنا 
مبنی بر اینکــه با توجه به عدم اســتقبال از 
پذیره نویســی سرخابی ها ســازمان بورس 
چــه تصمیمــی اخــذ خواهد کــرد گفت : 
با این دو شــرکت طبق مقــررارت عمل می 
شــود. این شــرکتها مانند ســایر عرضه ها 
 متعهــد پذیره نویــس دارند کــه باید طبق

 مقررارت عمل کنند.

افزایش تدریجی دامنه نوسانان
عشــقی در ادامه در مورد تغییر دامنه نوسان 
گفــت: هنــوز هیات مدیــره در ایــن مورد 
 مصوبه ای صادر نکرده اســت اما برنامه این

 است دامنه نوسان به صورت پتدریجی در بازار 
متعادل افزایش پیدا کنند اما زمان دقیق آن 

مشخص نیست.
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تجارت خارجی ایران در بهمن ماه امسال به بیش از 9.8 
میلیارد دلار رسیده اســت.به گزارش ایسنا،  سید روح 
اله لطیفی- سخنگوی گمرک ایران- در تشریح جریان 
تجارت خارجی ایران در بهمن ماه اعلام کرد که 15میلیون 
و 799هزار تن کالا به ارزش 9میلیارد و 858 میلیون دلار  
بین ایران و سایر کشورها تبادل شده که نسبت به بهمن 
پارسال 45 درصد در وزن و 52 درصد در ارزش و نسبت 
به دی ماه امسال 41 درصد در وزن و 21 درصد در ارزش 
افزایش داشته است.  بر این اساس 12میلیون و 233 هزار 
تن کالای ایرانی  بــه ارزش چهار میلیارد و 754 میلیون 
دلار در این ماه به سایر کشورها صادرات غیرنفتی انجام 
شده که نسبت به بهمن ســال قبل، 45 درصد در وزن و 
64درصد در ارزش رشد داشته است و نسبت به دی ماه 
امسال، 51درصد در وزن و 31درصد در ارزش، افزایش 
دارد.در سی روز بهمن ماه، چین با خرید دو میلیون و 13 

هزار تن کالای ایرانی به ارزش یک میلیارد و 180 میلیون 
دلار و رشد 56درصدی نسبت به مدت مشابه و کاهش 
6درصدی نسبت به دی ماه در جایگاه نخست، ترکیه با 
رشد 504 درصدی نسبت به بهمن 1399و 169درصدی 
نسبت به دی ماه با خرید سه میلیون و 230هزار تن کالا 
به ارزش یک میلیــارد و 76میلیون دلار، عراق با رشــد 
103درصدی نســبت به مدت مشابه ســال قبل و 80 
درصدی نسبت به دی ماه، با خرید دو میلیون و 978هزار 
تن کالا به ارزش 927میلیون دلار، امارات با 814 هزار تن 
کالا به ارزش 430میلیون دلار و رشد 9 درصدی نسبت 
به مدت مشابه و رشد 17درصدی نســبت به دی ماه و 
افغانستان با خرید 261هزار تن کالا به ارزش 116میلیون 
دلار با کاهش 48درصدی نسبت به مدت مشابه و هشت 

درصدی نسبت به دی ماه، پنج مقصد نخست صادرات 
کالاهای ایرانی در بهمن مــاه بودند.  در خصوص میزان 
واردات به کشور در بهمن نیز سه میلیون و 566هزار تن 
کالای وارده به ارزش پنج میلیارد و 104میلیون دلار در 
 ماه یازدهم سال 1400 از گمرکات اجرایی ترخیص شد
 که نسبت به مدت مشابه 46درصد در وزن و 42درصد 
در ارزش رشد داشته و نســبت به ماه قبل 15درصد در 
وزن و 13درصد در ارزش، افزایش را شــاهد بودیم.  اما 
در خصوص کشورهای نخســت طرف معامله در بهمن 
ماه  نیز چین با فروش 406هزار تــن کالا به ارزش یک 
میلیارد و 571 میلیون دلار و رشــد 73درصدی نسبت 
به  مدت مشابه و 40درصدی نســبت به دی ماه، امارات 
با یک میلیون و 271هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد 

و 529میلیون دلار و رشــد 46درصدی نسبت به بهمن 
سال قبل و کاهش یک درصدی نسبت به دی ماه، ترکیه 
با 254هزارتن کالا به ارزش 472میلیون دلار و رشد 13 
درصدی نسبت به بهمن 99 و کاهش 12درصدی نسبت 
به دی ماه امسال، آلمان با فروش 11هزار تن کالا، به ارزش 
130میلیون دلار و کاهش 40درصدی نسبت به مدت 
مشابه و 13درصدی نسبت به دی ماه و عراق با 350هزار 
تن کالا به ارزش 129میلیون دلار و رشد 699درصدی 
نسبت به بهمن سال قبل و 214درصدی نسبت به دی 
ماه، به ترتیب پنج شریک اول ایران در تامین کالاهای مورد 
نیاز کشور در بهمن ماه 1400 بودند.طبق این گزارش،   
بیش از یک میلیون و 70 هزار تن کالای خارجی از مسیر 
ایران عبور کرده که نسبت به مدت مشابه در بهمن سال 
قبل، 36 درصد افزایش داشته و نسبت به دی ماه بدون 

تغییر بوده است.

پیش بینی تورم در سناریوهای مختلف نشان دهنده 
آن است که احتمالا تورم نقطه ای در اسفند در بازه 
35 تا 37 درصد ثبت شود. در ادامه تفکیک بررسی 
ها به تورم سالانه نیز نشان می دهد تورم سال 1400 
حداقل 40 درصد برآورد می شود که قله تورم در دهه 
90 محسوب می شــود.به گزارش اقتصادنیوز، تورم 
ماهانه در میانه زمستان امســال برابر با 2.1 درصد 
ثبت شده و از سرعت آن کاسته شد. بررسی شاخص 
قیمت و رشد آن در قاب ماهانه نشان می دهد با ادامه 
دادن سناریوهای مختلف تورمی تا این موعد می توان 
محدوده تورم ثبت شده در پایان سال را پیش بینی 
کرد.اساس این پیش بینی روند میانگین ماهانه بوده 
و در بررسی کنونی در 6 ســناریو مورد بررسی قرار 
گرفته است. نکته مهم آن است که در کمترین حالت 
و با فرض تورم صفر درصدی در اسفند 1400 تورم 
سالانه به فراتر از 40 درصد رسیده که بالاترین رکورد 

در دهه اخیر به شمار می آید.

پیش بینی تورم در سناریوی ماهانه و 
زمستانی

به گزارش اکوایران، تورم ماهانه در بهمن ماه برابر 
با 2.1 درصد به ثبت رسید در صورتی که همین 

مقدار تورم در ماه آینده نیز ثبت شود رشد نقطه 
ای در پایان 1400 به 35.8 درصد خواهد رسید.

این تورم در بعد میانگین ماهانه در روند زمستانی 
امسال برابر با 2.24 درصد بوده که تورم نقطه ای 

آن معادل با 36 درصد برآورد می شود. 

بررسی سناریوی 11 ماهه و یک ساله در 
پیش بینی تورم

روند شاخص قیمت مصرف کننده از ابتدای سال 
1400 تا کنون نشان می دهد تورم ایران به طور 

متوسط ماهانه برابر با 2.62 درصد بوده است.
اگر این روند تا اسفند امسال نیز ادامه داشته باشد 
تورم نقطه ای در پایان ســال فراتر از 36 درصد 
بوده و به 36.5 درصد خواهد رسید. این بیشترین 
مقدار تورم در میان سناریوهای بررسی شده در 
این مقطع بوده است.این رقم در بازه دوازده ماهه 
در بعد میانگین ماهانه معادل با 2.57 درصد بوده 
و در نهایت تورم نقطه ای را در سناریوی دوازده 

ماهه برابر با 36.4 درصد ارزیابی می کند.

ســناریوی پیش بینی تورم از ابتدای 
دولت سیزدهم

آخرین ســناریو در پیش بینی تــورم می تواند 
از ابتدای شهریور ماه امســال به منظور بررسی 
عملکرد دولت جدید در روند تورم ماهانه باشــد. 
طبق داده ها و ارقام مرکز آمار ایران در این مدت 
به طور متوســط ماهانه 2.45 درصد تورم شکل 
گرفته که اگر تا پایان امســال تداوم داشته باشد 
تورم نقطه ای احتمالا برابر با 36.2 درصد به ثبت 

خواهد رسید.

بررسی تورم میانگین 12 ماهه در پایان 
امسال

در هر کدام از سناریوهای بررسی پیش بینی می 
توان تورم سالانه را نیز مورد ارزیابی قرار داد. در 
این محاسبات تورم ســالانه ایران در 1400 در 

سناریوی ماهانه و زمستانی در کشور برابر با 40.3 
درصد و در بقیه سناریو ها معادل با 40.4 درصد 

تخمین زده می شود.

پیش بینی حداقل تورم در پایان امسال
اما در کمترین سناریوی پیش بینی قیمت می توان 
رشد صفر درصدی را اساس محاسبات قرار داد. در 
این محاسبه فرض می شود در اسفند ماه شاخص 
قیمت مصرف کننده رشــدی در مقایسه با بهمن 
نداشته باشد. حداقل فرضی که به نظر غیر محتمل 
می آید اما می تواند دست کم دورنمایی را از تورم 
میانگین در پایان ســال ارائه دهد.در این سناریو 
محاسبه می شــود در صورت تورم صفر درصدی 
ماهانه در اســفند ماه تورم نقطه ای در کشور برابر 
با 33 درصد تخمین زده می شــود. در ادامه تورم 
میانگین دوازده ماهه در پایان ســال در این حالت 
معادل با 40 درصد به دســت می آید.این حداقل 
پیش بینی تــورم میانگین دوازده ماهه در ســال 
1400 بوده و تورم محقق شده احتمالا از این میزان 
بیشتر باشد. با این حال مقایسه این شاخص در سال 
جاری در دهه 90 نشان می دهد این بیشترین تورم 

سالانه ثبت شده در کل این بازه است.

اوجی گفــت: احتمال وقوع توافــق در مذاکرات 
وین و گشــایش های بین  المللی نباید جایگزین 

فرصت های داخلی شود.
آقای جواد اوجی گفت: در ســال 1400، وصول 
درآمد های نفت و میعانــات، فرآورده های نفتی، 
محصولات پتروشیمی و خالص گاز صادراتی 2.5 
برابر شده و در موضوع گاز این رقم به 3.5 تا 4 برابر 

رسیده است.
به گفتــه وزیر نفــت، افزایش وصــول درآمدها 
مایــه پیشــرفت در مواضع سیاســی کشــور 
 شــده و  دســت مذاکره کننــدگان را در ویــن 

باز گذاشته است.

آقــای اوجی گفــت: احتمــال وقــوع توافق در 
مذاکرات وین و گشــایش های بین  المللی نباید 
جایگزیــن فرصت های داخلی شــود؛ زیــرا  با 
توجه به شــرایط بین المللی که شــاهد هستیم، 
 مشخص نیست گشــایش ها چقدر تداوم داشته 

باشد. 
وزارت نفت در قبال امتیازهایی که برای تسهیل 
توسعه طرح های پالایشی و پتروپالایشی از هیئت 

دولت دریافت کرده، تعهدهایی را متقبل شده و 
مجریان این طرح ها باید برای به  نتیجه رســیدن 
هرچه ســریع تر طرح ها تلاش کنند و در صورت 
تطابق نداشــتن پیشــرفت طرح ها با برنامه های 
ارائه شــده، امکان ســلب امتیازات، تسهیلات و 
معافیت هایی که برای آنها در نظر گرفته شــده، 
وجود دارد. برای تسهیل اجرای طرح های پالایشی 
و پتروپالایشــی امکان ارائه تســهیلات از محل 

صندوق توسعه ملی فراهم شده است.
در پی اعلام تحریم های نفتی آمریکا علیه روسیه، 
امروز قیمت شــاخص نفت خام برنت به بیش از 
130 دلار و قیمت شاخص دبلیوتی آی آمریکا هم 

به بیش از برای هر بشکه رسید.
قیمت نفت ســنگین ایران هم با حدود 10 دلار 
تغییر، به بیش از 120 دلار در هر بشــکه افزایش 
یافته است؛ نفتی که طبق تحلیل آسوشییتدپرس، 
همراه با نفت ونزوئلا که هــر دو از مدت ها پیش 
تحریم شده اند، ممکن است با اعمال تحریم های 
نفتی علیه روســیه، بــه بازارهای بیــن المللی 

برگردند.

وزیــر راه و شهرســازی گفت: ســازمان ملــی زمین 
و مســکن و معاونت مســکن و ســاختمان ســهمیه 
استان ها از نهضت ملی مســکن بر اساس تامین زمین 
را در هفتــه آتی، تعیین می کننــد و نتیجه را گزارش 
خواهند داد.به گزارش اقتصادنیوز به نقل از  به وزارت 
راه وشهرسازی، رســتم قاســمی در نشست بررسی 
روند تأمین زمین و اجرای طرح نهضت ملی مســکن 
بر حل و فصل مســائل زمین در اســتان های سراسر 
کشور تا پایان امســال با مدیریت و نظارت استانداران 
تاکید کرد و گفت: طرح نهضت ملی مســکن جهادی 
اســت که باید در موعد تعیین شــده به انجام برســد.

وزیر راه و شهرســازی با یــادآوری اینکــه احداث 4 
میلیون واحد مســکونی طی 4 ســال دولت سیزدهم 
در برنامه وزارت راه و شهرســازی قرار دارد، ادامه داد: 
 هر جا زمین تأمین و مشــکلات و مسائل آن حل شود، 
مقدمات اجرای طرح نهضت ملی مسکن در آن اراضی 
آغاز خواهد شــد.وی گفت: اســتانداران و مسئولان 
اســتانی در خصوص تأمیــن زمین و اجــرای بهینه 

طرح نهضت ملی مســکن مســئولیت دارنــد و باید 
نســبت به آن اهتمام داشــته باشند.قاسمی تصریح 
کرد: ســازمان ملی زمین و مســکن و معاونت مسکن 
 و ســاختمان در خصوص تعیین ســهیمه اســتان ها

 در اجرای طرح نهضت ملی مســکن بر اساس تأمین 
زمین در هفته های آتی، اعــلام نظر و نتیجه را گزارش 
بدهند.وی گفت: اســتان هایی که عملکرد مناسبی در 

تأمین زمین و حل مســائل مربوط به آن داشته اند نیز 
سهمیه شــان برای اجرای طرح نهضت ملی مســکن 
افزایــش یابد.وزیر راه وشهرســازی همچنین بر فعال 
کردن انبوه سازان در اجرای طرح نهضت ملی مسکن و 
بهره مندی از توان بخش خصوصی در تولید مسکن در 
تمامی استان های کشور تاکید کرد.قاسمی با اشاره به 
تصویب قانون جهش تولید مسکن بر حل مسائل زمین 
در استان ها برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تاکید 
کرد و گفت: در خصوص تأمین مسکن برای افرادی که 
نیازمند مســکن هستند، دولت مســئولیت دارد و در 

اجرای این مسئولیت نیز قدم برمی دارد.

تجارت ۱۰ میلیارد دلاری ایران در یک ماه

روند تورم سالانه در دهه 90

6 سناریو برای پیش بینی تورم شب عید سال 1401

وزیر نفت:

وصول درآمد های نفتی امسال 2.۵ برابر شد

وزیر راه پاسخ داد؛

سهمیه استان ها در طرح نهضت ملی مسکن

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com

سکه ۱۲ میلیون و ۲۸۰ هزار تومان شد 
قیمت سکه در بازار تهران با افزایش ۱۳۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته به بهای ۱۲ میلیون و ۲۸۰ هزار تومان رسید.نیم سکه بهار آزادی هفت میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، ربع سکه 

چهار میلیون تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۲۹ هزار  تومان رسید و قیمت هر 
مثقال طلا نیز پنج  میلیون و ۳۲۶ هزار تومان شد.انُس جهانی طلا نیز با قیمت ۲ هزار دلار و ۱۸سنت  معامله شد.رشد بهای انس جهانی طلا پس از جنگ روسیه و اوکراین بر قیمت انواع سکه 

و طلا در بازار داخل نیز تاثیر گذاشته و موجب افزایش فلز زرد در داخل کشور شده است. سکه طرح جدید در هفته های اخیر در کانال ۱۱ و ۱۲ میلیون تومان نوسان داشته است.
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ابهام در منابع مالی واردات خودرو
محمدرضا نجفی منش، عضو اتاق بازرگانی تهران 

تولید خودرو زمانی تحقق خواهد یافت که منابع مالی آن در دسترس باشد. وعده تولید خودرو بدون پول قابل تحقق نیست. تولید نیازمند مواد اولیه است و نیاز صنعت خودرو به مواد اولیه به راحتی برآورده نمی شود. نقدینگی عامل 
اصلی تحقق افزایش تولید خودرو است. به رغم تمام وعده های داده شده همکاری های لازم صورت نمی گیرد. از سوی دیگر امروز خودروسازان در شرایطی قرار گرفته اند که سعی دارند آمار خودروهای ناقص مانده در پارگینگ ها را 

کاهش دهند. خروجی این اقدام نیز بد نبوده است. یعنی خودروسازان در شرایط فعلی این سیاست را در پیش گرفته اند. درست است که آمار تولید کم است اما خروجی وجود دارد.  
اما به صورت کلی علت اینکه این همه مدت در صنعت خودرو عقب مانده ایم این است که دولت در کار خودروسازان دخالت می کند. با واگذاری مالکیت دولتی، سایر مسائل صنعت خودرو حل و فصل می شود. با خصوصی سازی دو 
شرکت خودروساز بزرگ داخلی همچنان دولت می تواند در این صنعت مطالبه گر باشد و نقش نظارتی خود را ایفا نماید. خصوصی سازی خودروسازان چندین سال است که مطرح شده، اما همچنان وضعیتی نامعلوم دارد. ماهیت 

موضوع خودرو در شرایط فعلی کشور ما اینگونه است که باید در دست بخش خصوصی باشد تا شاهد تحول باشیم. در واقع مدیر دولتی نمی تواند برنامه ریزی بلندمدتی داشته باشد چون نمی داند مدیریتش تداوم دارد یا خیر.
در حال حاضر 100 هزار میلیارد تومان زیان انباشه کارخانه هاست. مسئله این است که یا دولت باید در این موضوع بودجه بگذارد یا اینکه قیمت را واگذار کند تا بر اساس قیمت تمام شده این کار انجام شود تا در بازار این موضوع 

کاهش قیمت رخ دهد.
واردات خودرو نیز راه ساماندهی بازار نیست. واردات خودرو اگر هم تحقق پیدا کند می تواند قیمت خودروهای خارجی میلیاردی را کاهش دهد. خودروی 7 میلیارد تومانی 3 میلیارد تومان ریزش قیمت خواهد داشت. اما این موضوع 

هیچ تاثیری بر بازار خودروهای داخلی نخواهد داشت. باید برای ساماندهی بازار خودروی داخلی راهکار داشته باشیم.
مجلس واردات خودرو را بر عهده دولت گذاشته است. این یعنی اگر دولت تمایل دارد می تواند خودرو وارد کند. اگر هم تمایلی ندارد این موضوع بسته خواهد شد. البته با توجه به شرایط ارزی کشور بعید است واردات انجام شود. واردات 
خودرو ارز می خواهد. منابع مالی واردات خودرو ابهام دارد. اعتبار مورد نیاز برای واردات خودرو رقمی در حدود دو تا سه میلیارد دلار است. باید دید مجلس و دولت در نهایت چه ارزیابی در این زمینه خواهند داشت و منابع موردنظر 
را به چه شکل تامین می کنند. در این طرح ما اعلام کرده بودیم که با صادرات خودرو، قطعه و لوازم، امکان واردات وجود خواهد داشت تا به این ترتیب فشاری به منابع ارزی کشور نیز وارد نشود. ما معتقدیم ایران در این زمینه ظرفیت 

صادرات یک میلیارد دلاری را دارد و در حوزه اجرا می توان گام های مثبتی در این زمینه برداشت.

به گفته رئیس اتحادیه صحافــان با وجود افزایش 30 
درصدي قیمت مــواد اولیه صحافي اما کســب و کار 
صحافان در اسفند ماه امسال نسبت به دو سال گذشته 
رونق خوبي داشته اســت. جلیل غفاري رهبر، رئیس 
اتحادیه صحافان تهران با اشــاره به روند کسب و کار 
صحافان در ماه هاي پایاني ســال، گفت: خوشبختانه 
طي یکي دو ماه پایاني سال همیشه حجم سفارشات 
صحافان افزایش پیدا مي کند و امســال نیز نسبت به 
دو سال گذشته که کرونا شیوع پیدا کرده بود، وضعیت 

کسب و کار بهتر است.
وي با اشاره به تعاملاتي که با برخي از اصناف این حوزه 
در این روزها داشته است، ادامه داد: در این میان اگرچه 
قیمت مواد اولیه طي یک سال اخیر رشد زیادي داشت 
و شرایط کار را براي صحافان سخت کرده بود؛ اما حجم 
سفارشات خوب بوده است. غفاري رهبر افزود: البته در 
سال هاي قبل بسیاري از ادارات و شرکت هاي دولتي 
و خصوصي براي کتاب یا سررسید اقدام مي کردند اما 
این دو سه سال سفارشات بسیار کم شده است و گویي 

جامعه و اصناف توانسته اند خود را با شرایط کرونایي 
وفق دهند.

وي با بیان اینکه بالا رفتن قیمت مــواد اولیه موجب 
کاهش برخي از سفارش ها شده است، گفت: در زمینه 
تامین مواد اولیه صحافان مثل چسب صحافي سرد و 
گرم و مقوا به طور میانگین ما شاهد 30 درصد افزایش 
قیمت بودیم که شرایط کار را براي همکاران سخت کرد. 
به گفته رئیس اتحادیه صحافان، با توجه به اینکه در دو 
هفته پایاني سال به سر مي بریم بخش زیادي از سفارش 
گیري ها در حال انجام است و امیدواریم روزهاي آخر 
سال براي همکاران ما با رونق اقتصادي بیشتري همراه 

باشد.
غفاري رهبر همچنین با پیش بیني وضعیت کسب و 
کار صحافان در سال پیش رو نیز توضیح داد: همه چیز 
به شرایط کلان اقتصادي بستگي دارد ما مثل همیشه 
امیدوار به بهبود شرایط و مناسب شدن محیط کسب و 
کار و شرایط اقتصادي هستیم زیرا اگر به صورت کلان 

همه چیز حل شود، کارها نیز رونق پیدا مي کند

رئیس اتحادیه قالي شــویان تهران درباره تشخیص 
واحدهاي مجاز و مبلغي که باید پرداخت شود گفت: 
اگر فرشي دیر به دست مشتري برسد اتحادیه به لحاظ 
قانوني کاري نمي  توانند بکند و تاخیر در ارسال تخلف 
محسوب نمي  شود. حمید محمدي، رئیس اتحادیه 
قالي شــویان تهران درباره قیمت گذاري تعرفه هاي 
قالیشــویي عنوان کرد: قیمت ها در سایت اتحادیه 
قالیشویي تهران موجود است و البته واحدهاي صنفي 
مجاز هم در همین سایت وجود دارد و مردم مي توانند 
با مراجعه به این سایت هم از قیمتي که پرداخت مي 
کنند مطمئن شوند و هم قالیشویي مورد نظرشان را 

انتخاب کنند.
وي درباره میزان افزایش قیمت تعرفه هاي قالیشویي 
در تهران گفت: تغییر قیمت ها نســبت به افزایش 
مواد اولیه چندان بالا نیست. در شرایطي تعرفه هاي 
قالیشــویي ۲۵ درصد افزایش قیمت داشت که مواد 
اولیه ۲00 درصد افزایش قیمت داشــته است. پس 
افزایش ۲۵ درصدي شستشوي خدمات فرش مناسب 

بوده است.
محمدي درباره رشد قالیشــویي هاي غیرمجاز در 
آستانه عید نوروز و دردســرهایي که براي این صنف 
ایجاد مي شود، اظهار کرد: ۹0 درصد مشکلات اتحادیه 
ما فعالیت افراد غیرمجاز اســت. این افراد یک مکاني 
دارند که از آن استفاده مي کنند و بعد از اینکه فرش 
را از مشتري تحویل گرفتند متواري مي شوند. ما هم 
به عنوان اتحادیه نمي توانیم کاري بکنیم، زیرا ما فقط 
به شکایت کساني مي توانیم رسیدگي کنیم که واحد 

صنفي مجاز اتحادیه ما باشند.

وي درباره تعداد قالي شویي هاي مجاز در تهران گفت: 
اتحادیه قالي شویي تهران ۴00 واحد قالیشویي مجاز 
دارد و نرخ نامه و همه موارد این چنیني در سایت ما 
.eght13۵1 موجود است. نشاني سایت اتحادیه هم
com است و قالي شویي و خدمات فرش مطمئن به 
مشتري هاي مان ارایه مي شود. وي افزود: کسانیکه 
از واحدهاي قالي شویي مجاز شکایت دارند مي توانند 
به اتحادیه مراجعه کنند و یکشنبه ها و سهشنبه ها به 
شکایت شهروندان از نظر قیمت و خسارت هایي که 

وارد شده رسیدگي مي شود.
رئیس اتحادیه قالیشویان شهر تهران درباره وجود نرخ 
هاي چندگانه گفت: براي فرش هاي ماشیني دو نرخ 
وجود دارد. این نوع فرش هاي ماشیني معمولي با بسته 
بندي و سرویس کامل بر اســاس مترمربع 10هزار و 
۶00 تومان اســت و براي فرش نفیس و قیمتي که 
ظرافت بیشــتري دارند قطعا قیمت متفاوت است. 
همچنین براي فرش هاي دستباف معمولي متري ۲۸ 
هزار تومان است. بعضي فرش ها تمام ابریشم هستند و 
خدمات بیشتري نیاز دارند. فرش هاي دستباف کهنه و 
عتیقه هم قیمت شان مشخص است و مشتري با واحد 
صنفي توافقي قراردادي امضا مي کند و اگر به مشکلي 
برخورد کرد اتحادیه کارشناس دارد و رسیدگي میکند.
محمدي درباره دو نوع شستشوي عادي شویي و عالي 
شویي که درمیان قالیشویي ها باب شده است، اظهار 
کرد: این ها معنا ندارد، فرش باید تمییز و مرتب شسته 
شــود و حالا با عناوین مختلف و اینکه با فلان شامپو 
شسته مي شود و غیره اصلًا مجاز نیست و در صورت 

گزارش تخلف محسوب شده و رسیدگي مي شود.

رئیس اتحادیه فخاران استان تهران با اعلام خرسندي 
از برگشت نرخ تعرفه گاز به نرخ سابق بیان داشت: در 
پنج ماه اخیر تلاش ها و پي گیري هاي بسیار فشرده و 
طاقت فرسایي از سوي تمامي همکاران صنفي و روساي 
اتحادیه ها و انجمن هاي صنفي در اقصي نقاط کشور 
براي برگرداندن نرخ تعرفه گاز به شرایط قبل از گراني 

انجام که خوشبختانه کارساز بود.
مرتضي منبع چي، رئیس اتحادیه فخاران استان تهران 
گفت: بر این اســاس بند ط« قانــون بودجه 1۴00 با 
1۶0 راي موافق توانست تغییر و راي صادره به شوراي 
نگهبان ارســال و عدم منافات با قانون در این مصوبه 
توســط نمایندگان انجام و به مجلس شوراي اسلامي 
برگردانده شد و در ادامه توسط ریاست مجلس امضاء 
و براي اجرا به دولت ارســال گردید. خدا رو شــکر که 
توانستیم با همت و ارایه دلایل و مستندات بحق نرخ 
مصوب گاز را به قبل از گراني تغییر دهیم. ما از یک هفته 

پیش تاکنون منتظر اجراي این مصوبه هستیم. منبع 
چي در خصوص فعالیت اعضا در فصول مختلف سال 
گفت: از آنجایي که شغل فخاران در تمامي سال به طور 
یکنواخت وجود دارد و به فصل و ماه خاصي بســتگي 
ندارد، تنهــا در ایام تعطیلات رســمي کاملًا تعطیل 
هستیم و در دیگر ایام فعالیم. برخي از تولیدکنندگان 
که 10 درصد از اعضاي صنف را تشکیل مي دهند در 
کارخانجات خود داراي خشــک کن هستند؛ اما ۹0 
درصد محصولات را آفتابي خشــک مي کنند. تولید 
کارخانجاتي که خشــک کن ندارند از فروردین آغاز 
و تا 1۵ شــهریور ادامه دارد . وي در ادامه توضیح داد: 
براي ساخت فضایي جهت خشک کردن آجرها، نیاز به 
امکانات و سرمایه است که تنها عده معدودي توانسته 
اند این امکان را ایجاد کنند، هم سرمایه زیاد مي خواهد 
 و هم توان اجراي هزینه هاي هنگفت، سیستم مدرن 

مي تواند بر سرعت تولید تاثیر بسیاري بگذارد.

رئیس اتحادیه چاپخانه داران تهران با اشاره به کسادي 
و رکود بازار بیان داشت: هر سال در این روزها رونق 
کسب وکار بسیار خوب بود و تقریباً از 1۵ بهمن ماه، 
چاپخانه داران کار جدید قبول نمي کردند، اما امسال 
با اینکه به اواسط اســفند نزدیک مي شویم، تمامي 
چاپخانه ها هر روز سفارش مي گیرند. چرا که سفارش 

قبلي آنها تمام شده است.
احمد ابوالحسني، رئیس اتحادیه چاپخانه داران تهران 
با بیان مطلب فوق گفت: شرایط سخت چاپخانه داران 
نشان مي دهد که دیگر مشاغل وابسته به صنعت چاپ 
نیز شرایط خوبي ندارند. درآمد چاپخانه ها این روزها 
خوب نیست در حالیکه مخارج شان بسیار بالاست. 
کارگران چاپ کاملاً تخصصي کار مي کنند بنابراین به 
نسبت دیگر کارگران حقوق و مزایاي بالاتري دارند. هر 
چاپخانه از 10 تا 1000 نفر کارگر دارد خصوصاً اینکه 
روال کارفرمایان چاپخانه داران هر کارگري در سال دو 
بار عیدي دریافت مي دارد. تامین این هزینه ها بدون 
درآمد، کار با براي کارفرمایان بسي سخت کرده است.

وي در ادامه تاکید کرد: اگر چه امسال را خوب نمي 
گذرانیم اما به ســال آینده بســیار امیدوار هستیم. 
تعاملاتي که وزیران فعلي در دو ورازت خانه صمت 
و ارشــاد با این اتحادیه داشته اند، نشان مي دهد که 

نگرش و برنامه آنها کاملا همسو با اتحادیه چاپ است. 
ترکیب وزیر و معاونانش بر پایه اصلاح امور و مشکلات 
بنا شده است. هر دو وزیر تمایل دارند با اتحادیه چاپ 
در مورد بررسي مشکلات جلسه برگزار کنند. البته 
تلاش هاي زیادي طي ســال اخیر براي تعاملات و 
ارتباطات موثر جهت پیشبرد اهداف صنف با وزارتخانه 
ها از سوي اتحادیه انجام شده، منتهي به نتیجه اي 
گردیده که امروزه وزرا حاضرند با اتحادیه در نشست 
هاي حل مشکلات بنشینند و براي رفع آن راهکار و 
اقدام کنند. شاکرم که توانستیم اتحادیه چاپ را به 
مقام شایسته خود برگردانیم. ابوالحسني در خصوص 
قاچاق و تاثیر آن در صنف چاپ گفت: در این صنف 
تمامي دستگاه ها و ماشین آلات بدون مشکل وارد 
مي شود و نه نیازي به قاچاق است و نه مي شود آنها را 
قاچاق کرد. 70 درصد مواد اولیه مورد نیاز نیز وارداتي 
است و با اجراي تعرفه خاص خود، امکان واردات کاملًا 
فراهم است؛ بنابراین بحث قاچاق در این صنف چندان 
پررنگ نیست. وي لزوم استفاده کمتر از پلاستیک در 
بسته بندي ها را ضروري دانسته و گفت: ما باید حافظ 
طبیعت و زمین براي آیندگان باشیم. استفاده زیاد از 
پلاســتیک به طبیعت صدمه مي زند، بخصوص که 

برخي هم قابل بازیافت نیستند .

قیمت پنیــر بــا ۶3۵ درصد 
افزایش قیمت از ســال ۹7 تا 
1۴00 در صدر لیست کالاهایی 
قرار گرفته که بیشترین تورم را 
تجربه کردند. این در حالی است 
که نه شیر وارداتی است و نه فن آوری پیچیده ای در تولید 
این کالا به کار گرفته می شود. تیرآهن و لاستیک با ۵11 
و ۴37 درصد افزایش قیمت در رتبه دوم و ســوم کالاهای 
تورمی قرار گرفتند. مرغ، مسکن و پیاز نیز افزایش قیمتی 

معادل حداقل 3۹3 درصد را تجربه کردند.
بسیاری از فعالان اقتصادی قیمت گذاری دستوری را عامل 
این بحران عنوان می کنند. دولتها در طی سالهای اخیر سعی 
گردند با قیمت گذاری دستوری بازارها را کنترل کنند. این 

در حالی است که کنترل دستوری بازارها بر اساس تجربیات 
دنیا و خود کشورمان نشان می دهد بازارها به این اقدامات 
واکنش منفی نشــان می دهند. این روش کنترلی بازارها 
در تمام دنیا منسوخ شده است.مشاهدات نشان می دهد 
متاسفانه با توسعه فقرغذایی در کشورمان مواجه هستیم. 
امروز دیگر درآمد بخشــی از مردم حتی کفاف خرید مواد 
غذایی برای بقا را نمی دهد. باید توجه داشته باشیم در این 
دوره دیگر بحث ناتوان بودن مردم برای خرید مسکن، خودرو 
یا حتی موارد خوراکی با کیفیت نیست بلکه مردم توان خرید 
حداقل های مواد غذایی را هم ندارند. کالاهایی مانند مسکن 
یا سایر ملزومات افزایش رفاه مردم سال ها است که قدرت 
خرید انبوه مردم خارج شده است. مردم در این مدت فقیرتر 
شده اند و مختصر تولید ملی هم در انحصار و در اختیار عده ای 
خاص قرار دارد. این اتفاقات و گرانی های ادامه دار در حالی 
رخ داده که معاون امور اقتصادی سازمان برنامه و بودجه می 

گوید : جهت گیری اصلی دولت این است که تلاش کنیم 
گرانی ها را کم کنیم. حمید پورمحمدی اضافه کرد: سیاست 
گذاری اصلی دولت برای ســال آینده این است که چه کار 
کنیم تا قیمت ها و تورم کاهش یابد. وی اظهار داشت: دولت 
به راحتی می تواند حقوق را بالا ببرد اما افزایش حقوقی که 
بخواهد با چاپ پول تأمین شود معنی آن این است که گرانی 
را دو برابر به مردم تحمیل می کند و در عوض، یک واحد به 
آنها حقوق پرداخت می کند. اما یک کارشناس اقتصادی در 
همین رابطه در گفت و گو با "کسب و کار" گفت: گرانی داز 
مدت نرخ ارز تاثیر خود را بر روی اقتصاد کشور گذاشته است. 
گرانی ها نتیجه این تاثیر است. همچنین رشد نقدینگی به 
این تاثیرات دامن زده اســت. در چند سال اخیر نقدینگی 
فراتر از تصور رشد داشــته و برنامه ای برای مهار آن وجود 
نداشته است. مهدی میرزایی اضافه کرد: هشدارهای زیادی 
در مقاطع مختلف در تمامی دولتها برای جلوگیری از رشد 

نقدینگی داده شده است. به دلیل نبود برنامه اقتصادی، تاثیر 
رشد نقدینگی بر روی بازارها به تورم منجر شد. تورمی که 
امروز وجود دارد نتیجه رشد نرخ ارز و گرانی ادامه دار آن از 

یک سو و خلق نقدینگی از سوی دیگر است. 
به گفته این کارشــناس اقتصادی، سیاست های نادرست 
ارزی و نداشــتن برنامه ارزی در دولتها در ســالهای اخیر 
موجب شد تورم چندساله با روند صعودی در اقتصاد کشور 
جا خوش کند. نوسانات نرخ ارز و روش نادرست تخصیص 
ارز به کالاهای اساسی، به کاهش قدرت خرید مردم منجر 
شد.  وی همچنین اظهار داشت: سیستم بانکی عامل اصلی 
خلق پول در این سالها بوده است. سیستم بانکی می بایست 
از روندی که در سالهای اخیر برای خلق نقدینگی در پیش 
گرفته فاصله بگیرد. برنامه ارزی مشخصی نیز برای مدیریت 
بازار ارز باید ارایه شود. بدین صورت تورم چندساله که ریشه 

در اقتصاد کشور دارد به مرور کمتر خواهد شد. 

شایلی قرایی
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وعده هــای رنگارنــگ برای 
افزایش تولید خودرو در نیمه 
دوم ســال 1۴00 عملی نشد. 
نه تنها وعده تولید تحقق نیافت 
بلکه رشد قیمتها در این بازار نیز 
ادامه پیدا کرد. مدیران پیشــین دو خودروساز بزرگ قول 
داده بودند که اگر مصوبه افزایش قیمت محصولاتشان صادر 

شود، حتما افزایش تیراژ تولید خواهند داشت. آن ها تاکید 
کرده بودند که بازار آزاد با افزایش تولید و عرضه قطعا تحت 
تأثیر قرار خواهد گرفت و برنامه  رشد تولید و رشد عرضه در 
دستور کار قرار گرفته است. گزارش عملکرد تولید و فروش 
خودروسازان بزرگ کشور نشان می دهد که در مجموع ۶۸ 
هزار و 111 دستگاه خودرو در بهمن ماه امسال تولید شده 
است. از سوی دیگر از مجموع خودروهای تولیدی بهمن و 
ماه های پیش از آن برای ۶1 هزار و ۸۸۸ دســتگاه خودرو 
فاکتور فروش صادر شده اســت. در این رابطه کارشناسان 

می گویند اگر شــاهد ازســرگیری واردات خودرو باشیم، 
قیمت ها احتمالا در بــازار بین ۲0 تــا 30 درصد کاهش 
خواهد یافــت. اما به طور قطع تصــور کاهش ۵0 درصدی 
قیمت ها تصور غلطی اســت. اما زاوه، کارشــناس خودرو 
معتقد اســت تاثیر واردات بر بازار خودروی کشــور بسیار 
تاثیر بر آیین نامــه اجرایی دارد. اگر اجــرای این آیین نامه 
با ســختگیری همراه نباشــد، قیمت خودروهای چینی و 
وارداتی را به شــدت تعدیل می کند. اما در بازار خودروی 
داخلی تاثیری ندارد. البته بازار خــودروی دنا پلاس توربو 

 را از رونق می انــدازد. اما قیمت خودروهــای ارزان قیمت 
تغییری نمی کند. خودروی پراید 111 به نرخ 1۸۵ میلیون 
تومان رسید، پراید 131 نیز به نرخ 170 میلیون تومان به 
فروش می رسد، خودروی دنا پلاس اتوماتیک مدل 1۴00 
سه میلیون کاهش داشت. این خودرو در قیمت ۴7۵ میلیون 
تومان در بازار خودروی کشور موجود است. نرخ خودرو تیبا 
هاچ بک پلاس به نرخ ۲0۸ میلیون تومان رسید، پژو ۲0۶ 
تیپ دو با سه میلیون کاهش، به قیمت ۲۶۵ میلیون رسید. 

پژو ۲0۶ تیپ پنج به قیمت 31۹ میلیون تومان رسید.

چرا افزایش تولید خودرو در نیمه دوم سال 1400 تحقق پیدا نکرد؟

افت تولید خودرو
بی اثری واردات خودرو در کاهش قیمت خودروهای داخلی                                                                                                            تولید خودرو نیازمند نقدینگی 

افزایش 635 درصدی قیمت پنیر از سال 97 تا 1400 

کدام  خوراکی ها  بیشترین رشد  قیمت  را  داشتند؟
درآمد ناکافي چاپخانه داران

رونق کسب و کار صحافان نسبت به دو سال اخير

برگشت تعرفه گاز فخاران به شرايط سابق

عادي شویي و عالي شویي تخلف محسوب مي شود

اگر فرش دير به دست مشتري برسد، تخلف نيست

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com
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اينستاگرام برای حمايت از كاربران اوكراين دست 
به كار شد

اینستاگرام تلاش می کند پستهای تبلیغاتی رسانه های تحت کنترل دولت روسیه 
درباره حمله نظامی به اوکراین در معرض مشاهده کاربران این پلتفرم قرار نگیرد. 
اینســتاگرام اعلام کرد این پســتها را در فید کاربران و ابزار استوری در رنکینگ 
پایینتری قرار می دهد و اگــر افراد بخواهند چنین محتوایی را مجددا اشــتراک 
گذاری کنند، به آنها اطلاع مــی دهد که محتوای مذکور متعلق به رســانه های 
دولتی روسیه است و اگر کاربران همچنان این محتوا را به اشتراک بگذارند، آنها را 
در استوری در معرض دید کمتری قرار می دهد.بعلاوه اینستاگرام توصیه پستهای 
 )Explore( متعلق به حسابهای رسانه های دولتی روسیه در قسمتهای اکسپلور
و ریلز )Reels( را متوقف کرده و پیدا کردن این حسابها در قسمت "جست و جو" 
را دشوارتر می کند. اینستاگرام همچنین اعلام کرد افرادی که حسابهای شخصی 
در کشورهای روســیه و اوکراین را دنبال می کنند، دیگر قادر نخواهند بود دنبال 
کنندگان و دنبال شوندگان این حســابها را ببینند. این حسابها در فهرست دنبال 
 )mutual follows( "کنندگان و دنبال شوندگان و قابلیت "دنبال کردن متقابل
دیده نخواهند شد.این شبکه اجتماعی اشــتراک گذاری عکس، ابزارهایی را برای 
حذف دسته جمعی تصاویر، ویدیوها، پســندها و نظرات برای حسابهای کاربران 
در روسیه یا اوکراین عرضه کرده است. تدابیر مذکور یکی از چند اقدام شرکتهای 
فناوری بزرگ در واکنش به حمله نظامی روسیه به اوکراین است.توییتر توییت های 
حاوی لینکهای مربوط به وب ســایتهای دولتی روسیه را برچسب می زند. مِتا که 
شرکت مادر اینستاگرام است، ماه میلادی گذشته نمایش تبلیغات و درآمدزایی 
از محتوا در فیس بوک را برای رسانه های دولتی روسیه ممنوع کرد. چند روز بعد 
فیس بوک اعلام کرد دسترسی به رسانه های دولتی آر تی و اسپوتنیک روسیه در 
اتحادیه اروپا را محدود می کند و سپس این محدودیتها را در سطح جهانی گسترش 
داد. این شرکت پس از آن همه تبلیغات از روسیه را متوقف کرد و حاضر نشد تبلیغات 
از سوی تبلیغات کنندگان روسی را در جهان نمایش دهد. روسیه هم به نوبه خود 
دسترسی به فیس بوک را مسدود کرد.بر اساس گزارش بیزنس اینسایدر، علاوه بر 
فیس بوک، یوتیوب و تیک تاک هم آر تی و اســپوتنیک را در اتحادیه اروپا ممنوع 
کرده اند. اپل اپلیکیشنهای این دو رسانه را از فروشگاه اپ استور در خارج از روسیه 

حذف کرده و فروش همه محصولاتش در روسیه را متوقف کرده است.

ارزان ترين آيفون اپل رونمايی شد
شــرکت اپل در رویداد بهاری خود مــدل ارزان قیمت آیفــون SE و آی پد ایر و 
همچنین یک تراشــه قدرتمند برای رایانه رومیزی مک استودیو را رونمایی کرد. 
اپل قیمت iPhone SE را نســبت به قیمت ۳۹۹ دلار مدل قبلی اندکی افزایش 
داد و ۴۲۹ دلار اعلام کرد. فروش این مدل از ۱۸ مارس آغاز می شــود. این مدل 
یک تراشه A۱۵ بیونیک دارد که اپل آن را ســریعترین تراشه معرفی کرده و یک 
نمایشگر رتینای ۴.۷ اینچی و دگمه هوم با قابلیت تاچ آی دی )حسگر اثر انگشت( 
دارد.تیم کوک، مدیرعامل اپل اعلام کرد عرضه این مدل برای کاربران فعلی ما که 
آیفون کوچکتری با ارزش زیاد می خواهند، مهم اســت. اپل در این مراسم تراشه 
جدیدی به نام Ultra M۱ معرفی کرد که عملکرد رایانه های رومیزی مک را ارتقا 
می دهد. این تراشه با اتصال دو تراشه Max M۱ ساخته شده و هشت برابر سریعتر 
از تراشه های M۱ است.ســازنده آیفون همچنین رایانه رومیزی مک استودیو و 
مونیتور جدیدی به نام استودیو دیسپلی را معرفی کرد که به هر رایانه مکی شامل 
مک بوک ایر و مک بوک پرو وصل می شــود. اپل  دو مدل مک استودیو را معرفی 
خواهد کرد که یکی با تراشه Max M۱ و دیگری با تراشه Ultra M۱ کار خواهد 
کرد. رایانه مک استودیوی مجهز به Ultra M۱ حدود ۸۰ درصد سریعتر از مک 
بوک پرو خواهد بود. قیمت مک استودیو با تراشــه Max M۱ از ۱۹۹۹ دلار و با 
تراشه Ultra M۱ از ۳۹۹۹ دلار آغاز می شود. قیمت نمایشگر استودیو دیسپلی 
۱۵۹۹ دلار است.ارزش سهام اپل روز سه شنبه در ابتدای مراسم معرفی محصولات 
جدید تا حدود ۱۶۳ دلار صعود کرد و پس از خاتمه این مراسم که شگفتی زیادی به 
همراه نداشت، به حدود ۱۵۹ دلار کاهش پیدا کرد و معاملات سه شنبه را با اندکی 
کاهش به پایان رساند. در این مراسم کوک هیچ اشاره ای به جنگ در اوکراین نکرد. 
اپل اول مارس اعلام کرد فروش همه محصولاتش در روسیه را در واکنش به حمله 
نظامی این کشور به اوکراین متوقف کرده است. اپلیکیشن هایی رسانه های دولتی 
آر تی نیوز و اسپوتنیک نیوز روسیه دیگر برای دانلود از فروشگاه اپ استور در خارج 
از روسیه موجود نیستند.آی پد ایر برای نخستین بار در دو سال گذشته با طراحی 
جدید، اتصال ۵G و چیپ ست سریعتر M۱ به روز شــد و قیمت آن از ۵۹۹ دلار 
آغاز می شــود و از ۱۸ مارس به بازار عرضه خواهد شد. آی پد ایر جدید همچنین 
یک دوربین جلویی ۱۲ مگاپیکسلی دارد.قابلیت اتصال ۵G بخش بزرگی از توجه 
اپل برای مدلهای گران قیمت محصولات پرچمدارش بوده است زیرا مشتریان به 
دنبال دستگاههای قدرتمندی با اتصال بهتر هستند. آیفون ۱۳ آنتن ۵G سفارشی 
 ۵G به اتصال SE و قطعات رادیویی برای سرعت سریعتر دارد. اکنون مدل ارزانتر
مجهز شده است که می تواند مشتریان حساس به قیمت را به خرید گوشی جدید 
تشویق کند. بر اساس گزارش رویترز، موسســه تحقیقاتی IDC آمریکا، ژاپن و 
اروپای غربی را بازارهای اصلی فروش آیفون SE در سالهای اخیر معرفی کرده است.

كدام رمزارز صعودی است؟
در حال حاضر ارزش بیت کوین به بالای سطح ۳۹هزار دلار رسیده است؛ 
محبوب ترین و بزرگ ترین ارز رمزنگاری شده جهان، بیش از ۲ درصد بالاتر 
از ۳۹ هزار و ۲۵۵ دلار معامله می شــود. ارزش این توکن از ابتدای ســال 
۲۰۲۲ تاکنون حدود ۱۶ درصد کاهش یافته و همچنان حدود ۳۰ درصد 
با رکورد بالای ۶۹ هزار دلاری که در نوامبر ســال گذشته به ثبت رسانده 
بود، فاصله دارد.نوســانات اخیر در ارزهای رمزنگاری شــده در بحبوحه 
فروش گســترده تر بازار و تشــدید تنش های ژئوپلیتیکی به دلیل بحران 
ادامه دار روسیه و اوکراین ایجاد شده است. همچنین این نوسانات توسط 
سرمایه گذارانی رخ می دهد که سبدهای سهام )پرتفوی( خود را مجددا برای 
تصمیمات فدرال رزرو تنظیم می کنند. پیش بینی می شود که امسال نرخ ها 
به دلیل مبارزه با تورم فزاینده تا هفت برابر افزایش یابد.اتر، سکه مرتبط با 
بلاک چین اتریوم و دومین ارز دیجیتال بزرگ، از نظر ارزش بازار بیش از ۳ 
درصد افزایش یافت و به ۲۶۲۰ دلار رسید. از سوی دیگر قیمت دوج کوین 
تقریبا ثابت در ۰.۱۱ دلار بود و شــیبا اینو ۰.۷ درصد افزایش یافت. سایر 
توکن های دیجیتالی نیز با ســودهای جزئی در ۲۴ ساعت گذشته معامله 
شدند و ترا نیز حدود ۱۴ درصد جهش کرد و به ۹۰.۹ دلار رسید.با امضای 
فرمان اجرایی جــو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحــده در مورد ارزهای 
دیجیتال در این هفته اولین گام در جهت تنظیم نحوه معامله ارز دیجیتال 
برداشته خواهد شد. این اقدام در حالی صورت می گیرد که مقامات دولت در 
هفته های اخیر نگرانی هایی را در مورد استفاده روسیه از ارزهای دیجیتال 

برای فرار از تاثیر تحریم ها در پاسخ به تهاجم به اوکراین مطرح کرده اند.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۷۷ تریلیون 
دلار برآورد می شــود که این رقم نســبت به روز قبل ۲.۱۹ درصد بیشتر 
شده اســت. در حال حاضر ۴۲.۴۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در 
اختیار بیت کوین است. بیت کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از 
معامله گران بر بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه 

آن شکل گرفت.

اخبار
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خبر تکان دهنده اســت. در 
برخی بطری های کشف شده 
قاچاق، به جای روغن خوراکی، 
ضایعات مواد شــیمیایی پر 
می شــود. کار از قاچاق صرف 
روغن گذشته است. شبکه ســازمان یافته قاچاق فقط 
روغن های تولید شده یارانه ای را قاچاق نمی کنند آنها در 
اقدام اخیرشان دست به تقلبی فاجعه بار زده اند و به جای 
محصول استحصال شده از دانه های روغنی، ضایعاتی بی 

شباهت به روغن اما با نام روغن نباتی را قاچاق می کنند.
به گزارش خبرآنلاین، محموله های روغن های تقلبی که 
در استان مرزی سیستان و بلوچستان کشف شده، به گفته 
مقامات مطلع، بعضا در بازار داخلی نیز عرضه می شــود. 
بنابراین نه تنها وجهه ایران در بازارهای صادراتی منطقه 
با این محموله های تقلبی تخریب می شود بلکه مصرف 
کنندگان داخلی نیز در معرض خطر استفاده از ضایعات 
قــرار دارند.محمد محبی دبیر کمیســیون برنامه ریزی، 
هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز سیستان 
و بلوچســتان خبر تقلبی بودن روغن های کشف شده را 
اعلام کرده و می گوید: هفته گذشــته چندین انبار روغن 
خوراکی قاچاق با همکاری پلیس امنیت اقتصادی کشف 
شد که میزان محموله های این کشفیات حدود ۱۰۰ تن 
برآورد شده اســت.او توضیح می دهد: از ۱۰۰ تن روغن 
کشف شده، حدود ۴۰ تن بدون هیچ علامت استانداردی 
است و عمدتا در مراکز غیرمجاز پر شده است. چنانکه با 
انجام آزمایش های صورت گرفته روی محموله های کشف 
شده قاچاق مشخص شد که این محموله ها روغن خوراکی 
نیست و ضایعاتی از مواد شــیمیایی است که شباهتی به 
روغن نباتی ندارد. این آزمایش از سوی سازمان استاندارد 
انجام شده و در پاسخ آزمایشــگاه سازمان استاندارد قید 
شده است که نمونه آزمایش شده، روغن خوراکی نیست. 
محبی می افزاید: این محموله ها در مراکز غیرمجاز تهیه 
شده و با سوءاســتفاده از برندهای معروف کشور قاچاق 
می شود و ممکن است بخشی از آن نیز در بازارهای داخل 

نیز عرضه شود.

اعزام به مرز مستقیم از کارخانه و کارگاه های 
غیرمجاز

به گفته دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت 
بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز سیستان و بلوچستان تاریخ 
تولید محموله های کشف شده مربوط به ۲ روز یا سه روز 
پیش از کشف بوده است. این به مفهوم آن است که روغن 
ها از همان درب کارگاه مســتقیم به مرز هدایت شــده 
و اصلا با انگیزه قاچــاق تولید می شــوند. در این رابطه 
مجموعه ستاد مبارزه با قاچاق ورود کرده و کارخانه های 

تولیدکننده را تحت رصد قرار داده است.
کارگاه های غیرمجاز روغن در ۲ سال گذشته مثل قارچ 
از زمین سر برآوردند. در این کارگاه ها گالن های بزرگ 
روغن پر شده و نام برخی برندهای معتبر به آن الصاق می 

شود. اما مشخص نیســت موادی که به نام روغن در این 
گالن ها ریخته می شود چیســت و چه زیان هایی برای 
سلامت مصرف کننده دارد.در کشف یکی از کارگاه های 
غیرمجاز روغن توســط پلیس امنیت اقتصادی چندین 
کارگر اتباع بیگانه کار می کردند که اطلاعی از محتویات 
ظروف نداشــتند. آنها اعتراف می کردند که این کار را به 
خواست صاحب کارگاه به طور مخفیانه انجام می دادند 
اما نمی دانستند چه ماده ای را در بطری ها و گالن ها پر 

می کنند.

شکایت به مراجع قضائی و اعاده حیثیت
امیرهوشنگ بی رشک دبیر انجمن روغن نباتی در گفت 
و گو با خبرآنلاین از وجود روغن های تقلبی قاچاق اظهار 
بی اطلاعی می کند و می افزاید: در صورتی که مشخص 
شود با نام برندهای معتبر، قاچاق صورت می گیرد به طور 
حتم واحدهای حقوقی صنایــع از طریق مراجع قضائی 

موضوع را پیگیری کرده و اعاده حیثیت خواهند کرد.
او با تاکید بر اینکه درخواست ما از مسئولان دستگیری 
هرچه سریعتر این مجرمان اســت متذکر می شود: پیدا 
کردن سرشبکه ها نیز کار پیچیده ای نیست. در صورتی 
که راننده های متخلف را دستگیر کنند محل بارگیری 
محموله ها و نهایتا کارگاه فروشــنده آن مشــخص می 
شــود. او با بیان اینکه تا کنون با مــواردی از روغن های 
غیراستاندارد در صنعت مواجه نشده اند می گوید: بازی 
با ســلامت مردم گناهی نابخشودنی اســت و متخلفان 
باید به اشد مجازات محکوم شــوند. او تاکید می کند که 
کارخانجات به دنبال قاچاق نبوده اند و تخلفی در صنایع در 
حوزه قاچاق تا کنون مشاهده نشده است. قاچاق روغن از 
سوی سودجویانی انجام می شود که جزو تولیدکنندگان 
نبوده و سلامت مردم نیز برای آنها مهم نیست.بی رشک 
عنوان می کند: انجمن روغــن نباتی امکان کنترل همه 
صنایع را ندارد و مراجع دیگری بایــد به موضوع قاچاق 
بپردازند اما تا زمانی که اختلاف ارز وجود دارد و ارز ۴۲۰۰ 
تومانی برای واردات دانــه روغنی تخصیص می یابد این 

قاچاق نیز وجود خواهد داشت.

۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تن روغن خوراکی قاچاق می 
شود

قاچاق روغن خوراکی از ۲ ســال قبل شدت گرفت و به 
اندازه ای محبوب شــد که جای محموله های ســوخت 
که حرف اول را بین کالاهای قاچاق می زد، گرفته است. 
قاچاق روغن دردسر انفجار و سوختگی را به همراه ندارد. 
ســوخت برانی که تا به حال جانشــان را کف دست می 
گرفتند و گازوئیل از مرز خارج می کردند حالا می توانند 

بدون نگرانی از انفجار، بار روغن جا به جا کنند.
با کمترین بار می توان بیشترین سود را برد. چرا که ارزش 
هر یک و نیم لیتــر روغن خوراکی بــا ۲۰ لیتر گازوئیل 
برابری می کند. بنابراین چــه کاری از این محموله کم 
حجم و بی دردسر و پرسود، بهتر. ماجرای قاچاق روغن به 
۲ سال قبل باز می گردد که دولت در سیاستی نابهنگام، 
تصمیم گرفت واردات ارزان انجام شــود و به این ترتیب 
ارز ۴۲۰۰ تومانــی به واردات کالاهــا از جمله دانه های 

روغنی تخصیص داد.در این مدت هر ســال بین ۵۰۰ تا 
۷۰۰ هزار تن روغن از مرزهای کشور به صورت غیرقانونی 
خارج شده است. این عدد از جهشی که در مصرف روغن 
کشور طی دو سال گذشته اتفاق افتاده، تخمین زده می 
شــود. بنا بر گفته انجمن صنایع غذایی کشــور، قبل از 
تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی، مصرف ســالانه روغن یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار تن بود اما بعد از تخصیص ارز ۴۲۰۰ 
تومانی بلافاصله مصرف تا ۲ میلیون تن بالا رفت. امسال 
نیز برآوردها از میزان مصرف ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تنی 
حکایت دارد.این جهش مصرف قطعا به دلیل رشد مصرف 
در داخل کشور اتفاق نیفتاده اســت و آنچه اضافه تولید 
شده به صورت غیرقانونی از مرزهای کشور خارج شده و 
سر سفره افغانستانی ها، پاکستانی ها و مردم کشورهای 
آسیای میانه نشسته است. هرچند در مرز نیروهای پلیس 
امنیت، اطلاعات، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در حال 
کشف و برخورد هستند اما با وجود اقدامات اطلاعاتی که 
در شهرستان چابهار انجام شده و به رغم مکاتبات رئیس 
جمهور در خصوص قاچاق روغــن خوراکی، این قاچاق 

همچنان ادامه دارد.

یک قاچاق سازمان یافته و دستگیری معاون 
وزیر

به قاچاق روغن، سازمان یافته اطلاق می شود. قاچاق این 
محموله ها از دســتگاه های اجرایی جایی که تخصیص 
های ارز ۴۲۰۰ تومانی تصمیم گیری می شود آغاز شده، 
کارگاه ها و واحدهای تولیدی روغن را درگیر کرده، باربری 
ها هماهنگ شده و نهایتا رانندگان محموله های قاچاق 
را به مرز می رسانند. این تشکیلات بزرگ به دلیل سود 
دندان گیری که در فروش روغن نهفته است ایجاد شده. 
خبر دستگیری یکی از مقامات سابق نیز دلالت بر نقش 

مجریان سیاست های دولت در قاچاق روغن دارد.
به گفته دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت 
بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز سیستان و بلوچستان، قاچاق 
روغن بدون همکاری مرتبطین دولتی امکان پذیر نیست. 
فعالان حوزه قاچاق به دلیل ارتبــاط با برخی مرتبطین 
دولتی، از آخرین سیاست گذاری ها و تصمیمات اطلاع 
دارند و به همین دلیل مدام شگردها را برای قاچاق روغن 

تغییر می دهند.در حلقه بعدی زنجیره قاچاق روغن نیز 
واحدهای غیرمجاز تولید روغن هستند که روغن خام و 
گاهی ضایعات را در بطری ها ریخته و مســتقیم از درب 
کارگاه به مرز روانه می کنند. شاهد این مدعا که روغن ها 
از بازار جمع نمی شود بلکه مستقیم از واحد تولیدی به 
مرز می آید، تاریخ تولید این روغن هاســت که دو یا سه 
روز پیش از کشف درج شده اســت. اگر این روغن ها از 
سطح بازار قرار بود جمع شود و به مرز برسد فاصله زمانی 
بیشــتری را باید طی می کرد. ضمن آنکه در کشفیات 
صورت گرفته از سوی پلیس امنیت اقتصادی و ... کارگاه 
های غیرمجازی که نسبت به ارســال گالن های روغن 
اقدام کرده بودند شناسایی شده است.محبی می افزاید: 
انتقال روغن تا استان های مرزی کار سختی نیست. هیچ 
ممنوعیــت و محدودیتی در تردد کامیــون های حامل 
روغن بین استان ها وجود ندارد. به همین دلیل به راحتی 
محموله های بزرگ روغن و بسیار بیشتر از نیاز استان وارد 
می شود. بار روغن به ۲ صورت از مرز عبور داده می شود. یا 
در جاسازهایی در کانتینرها گذاشته می شود و یا اینکه به 
صورت کاملا عیان بار کانتینر شده و از مرز خارج می شود. 
بسته به اینکه سرشبکه قاچاق تا چه اندازه نفوذ و رابطه 

داشته باشد؛ روش عبور انتخاب می شود.

قاچاق روغن علنی انجام می شود
این اتفاق مورد تایید علیرضا مهاجر معاون زراعت وزارت 
جهاد کشاورزی نیز هست. او در گفت و گو با خبرآنلاین 
می گوید: قاچاق روغن به هیچ عنوان مخفیانه نیست و 
آشکارا انجام می شود.مهاجر در پاسخ به اینکه در گذشته 
به وجود برخی واحدهای غیرمجاز روغن اشاره کرده بودید 
آیا این واحدها هنوز وجود دارند؟ اظهار می کند: چنین 
گفته ای را به خاطر ندارم. اما امروز قاچاق روغن به راحتی 
و در حجم بالا انجام می شود. دلیل آن نیز ارز ارزانی بود 
که به دانه های روغنی تخصیص می یافت. وقتی یک کالا 
به یک پنجم قیمت واقعی عرضه می شــود باید انتظار 
بروز قاچاق را داشته باشیم. معاون وزیر جهاد کشاورزی 
اشاره می کند: تا زمانی که ما سیاست های رانتی را حذف 
نکنیم؛ برخورد با قاچاق فایده ای نخواهد داشــت و این 

پدیده ریشه کن نخواهد شد.

دست قاچاقچيان چرب شد

قاچاق گسترده روغن تقلبی
فروش و قاچاق ضايعات مواد شيميايی به جای روغن خوراكی

News kasbokar@gmail.com

روسیه پس از مقابله با برخی شبکه های اجتماعی آمریکایی 
به علت دروغ پراکنی بر ضد دولت این کشور و انتشار اخبار 
جعلی در مورد جنــگ اوکراین بــرای مقابله با حملات 
اینترنتی و قطعی احتمالی آماده می شود. به گزارش مهر، 
هم اکنون دسترسی به توئیتر و فیس بوک در روسیه محدود 
شده و استفاده از نتفلیکس برای مشاهده فیلم و سریال نیز 
ناممکن شده است. همچنین آپلود فیلم بر روی تیک تاک 
نیز دیگر امکان ندارد. اما اسناد جدید منتشر شده توسط 
کرملین در این هفته نشان می دهد دولت روسیه در حال 
آماده شدن برای بدتر شدن اوضاع است. این اسناد نشان 
می دهد دولت روسیه به دنبال ریشه کن کردن اتکا به هر 
گونه خدمات اینترنتی غربی اســت تا جلوی آسیب های 
سایبری گســترده را بگیرد، امری که تبعات اقتصادی و 

اجتماعی و سیاسی خاصی خواهد داشت.
گزارش هایی در رسانه های اجتماعی منتشر شد مبنی بر 
اینکه بر اساس دو سند منتشر شده توسط وزارت توسعه 
دیجیتال روسیه، قرار است تا جمعه ۱۱ مارس، کرملین 
دسترســی به اینترنت جهانی را متوقف کند. در نهایت 
مشخص شد که این گزارش ها دروغ بوده و مبتنی بر تفسیر 
نادرست اسناد واقعی بوده اند.این اسناد مجموعه اقداماتی را 
بیان می کند که وب سایت های دولتی و پورتال های آنلاین 
باید تا پایان این هفته به منظور »هماهنگی اقدامات خود 
برای حفاظت از خدمات مخابراتی در اینترنت« اجرا کنند.
عدم استفاده سایت های دولتی از خدمات میزبانی خارجی
بنابراین کرملین اقداماتی را انجام داده تا وب سایت های 
دولتی آن بتوانند در صورت حملات ســایبری بیشــتر 
کشورهای غربی به کار خود ادامه دهند. برای دستیابی به 
این هدف، کرملین از وب سایت ها می خواهد که از خدمات 

میزبانی خارجی استفاده نکرده و از خدمات شرکت های 
روس استفاده کنند و هر نوع فایل جاوا اسکریپت ایجاد شده 
توسط شرکت های خارجی )مانند کدهای رهگیری نوشته 
شده توسط گوگل یا فیس بوک( را حذف کنند.کرملین 
عملاً به دنبال حذف هرگونه اتکا به فناوری های غربی است 
که ممکن است بدون هشدار به روسیه ناگهان حذف شده 
و دیگر ارائه نشــوند. امری که نتیجه آن از کار افتادن وب 

سایت های دولتی روسیه خواهد بود.

تشدید حملات سایبری به روسیه
آن دری چرننکو، معاون وزارت توسعه دیجیتال روسیه در 
این مورد به خبرگزاری روسی اینترفکس گفت: حملات 
سایبری مستمر به سایت های روسی از خارج از این کشور 
در روزهای اخیر تشدید شده و ما برای سناریوهای مختلف 
آماده می شویم. ولی هیچ برنامه ای برای قطع اینترنت از 

داخل وجود ندارد.
اولگ شکیروف، کارشناس امنیت بین المللی مستقر در 
مسکو، معتقد است: روسیه فهرستی از اقدامات منطقی 
برای تضمین محافظت از وب سایت های دولتی در برابر 
انواع حملات تهیه کرده اســت. موضوع این اسناد جمع 
آوری داده ها در مورد وضعیت زیرساخت وب سایت های 
دولتی و اطمینان از محافظت و در دسترس بودن آنها است.

بر طبق این اسناد وب سایت های روسی باید از سرورهای 
سیستم نام دامنه )DNS( واقع در روسیه استفاده کنند. 

DNS جهانــی به عنوان دفترچه تلفــن اینترنت عمل 
می کند و به کاربران این امکان را می دهد که URL هایی 
مانند "mehrnews.com" را بــه آدرس های IP که 
رایانه ها برای برقراری ارتباط اســتفاده می کنند، تبدیل 
کنند تا دسترسی به یک وب سایت برای عموم ممکن شود.

انتقال زیرساختهای روسیه به سرورهای داخل
اســناد وزارت توسعه دیجیتال روســیه به وضوح نشان 
می دهد کرملین مایل است زیرساخت های خود را در اسرع 
وقت به سرورهای داخل روســیه منتقل کند، و در حالی 
که این اقدامات مطمئناً از وب سایت های روسی در برابر 
حملات سایبری محافظت می کند، به دولت روسیه کمک 
خواهد کرد تا در صورت لزوم به سرعت برای قطع ارتباط 
با اینترنت تصمیم بگیرد. نکته جالب این است که اوکراین 

هم به دنبال چنین رویدادی است.
هفته گذشته اوکراین نامه ای خطاب به آیکان )یک سازمان 
غیرانتفاعی مستقر در ایالات متحده که توزیع نام های دامنه 
اینترنتی را مدیریت می کند(، نوشــت و خواستار تعلیق 
روسیه از سیستم ثبت دامنه اینترنت شد. آیکان در نهایت 
این درخواست را رد کرد، زیرا بســیاری از فعالان فضای 
مجازی به این موضوع اشــاره کردند که قطع دسترسی 
روســیه به اینترنت جهانی چه ایده وحشتناکی خواهد 
بود، زیرا این امر به شهروندان عادی بیشتر از دولت روسیه 

آسیب می رساند.

تلاش برای قطع ارتباط روســیه با اینترنت 
جهانی

اما چند روز بعد، تلاش برای قطع ارتباط روســیه با بقیه 
اینترنت دوباره آغاز شد، شرکت کاگنت کامیونیکیشنز 
که مالک زیرساخت هایی اســت که داده های دیجیتال 
را در سراســر قاره هــا هدایــت و مدیریــت می کند، به 
تازگی اعــلام کرده کــه تمــام قراردادهای خــود را با 
مشتریان روسی فســخ می کند. از جمله این مشتریان 
می توان به غول مخابراتی تحت حمایت دولت روســیه 
 به نــام Rostelecom و موتور جســتجوی روســی
 مشــهور یاندکس اشــاره کرد.این تصمیم باعث قطع 
دسترسی اینترنتی کامل مشتریان روسی نمی شود، اما 
باعث کند شــدن ترافیک اینترنت در روسیه از یک سو و 
ازدحام و شلوغی شدید از طریق اتصالاتی می شود که سایر 
شرکت های اصلی خدمات دهنده اینترنت به این کشور ارائه 
می دهند. در نهایت اگر سایر شرکت های اصلی خدمات 
دهنده اینترنت تصمیم مشابهی بگیرند، تأثیر فلج کننده 
آن بر توانایی روس ها برای دسترسی به اینترنت غیرقابل 
انکار است.با توجه به این رویدادها، محتوای اعلامیه وزارت 
توسعه دیجیتال روسیه در روز دوشنبه قابل درک بوده و 
می توان آن را گامی مقدماتی برای مقابله با شرایط قطع 
خدمات اینترنتی شرکت ها و کشورهای غربی و به خصوص 
آمریکایی تلقی کرد.آلپ توکر، مدیر گروه حامی خدمات 
دیجیتال نت بلاکس که قطعی اینترنت را در سراسر جهان 
ردیابی می کند، گفت: »مراحل ذکر شده در اسناد روسی 
نقاط عطف واقع بینانه ای هستند که پیش بینی آنها موجب 
می شود در صورت قطع ارتباط با اینترنت جهانی، خدمات 

پایه اینترنتی در روسیه در دسترس باقی بمانند.

برترین های نخســتین دوره جایزه طراحی صنعتی 
محصولات دانش بنیان ایرانــی در معاونت علمی و 
فناوری معرفی و تقدیر شد.به گزارش معاونت علمی 
و فناوری، محمدحســین بهشتی سرپرست معاونت 
نوآوری و تجاری سازی فناوری معاونت علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری در مراســم تقدیر از برگزیدگان 
نخســتین دوره جایزه طراحی ایــران، گفت: یکی 
از چالش های موجــود در زمینــه تولید محصولات 

دانش بنیان و خلاق، عدم توجه جــدی به بازاریابی و 
فروش است. این مجموعه ها بیشتر تمرکز خود را بر روی 
توسعه فناورانه محصولات معطوف کرده اند.وی افزود: 
طراحی صنعتی با تاثیر در کیفیت، عملکرد، ارگونومی، 
شکل ظاهری، گرافیک و بسته بندی محصولات نقش 
مهمی در جلب رضایــت مصرف کنندگان و بازاریابی 

محصول ایفا مــی کند. بنابرایــن طراحی صنعتی و 
بسته بندی دارای جایگاه مهمی در بازاریابی و بازارسازی 
محصولات شرکت ها است.به گفته بهشتی، معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری با هدف توسعه بازار 
محصولات دانش بنیان، بخشی از هزینه های طراحی 
صنعتی این محصولات را حمایت می کند. بر همین 

اساس نیز امسال نخستین دوره جایزه طراحی ایران با 
حضور فعال شرکت های دانش بنیان و خلاق را برگزار 
کردیم.سرپرســت معاونت نوآوری و تجاری ســازی 
فناوری معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری 
همچنین بیان کــرد: این دوره از جایــزه همزمان با 
برگزاری نهمین دوره نمایشــگاه تجهیــزات و مواد 
آزمایشگاهی ایران ساخت برگزار و ۳ شرکت به عنوان 

مجموعه های برتر معرفی شدند.

پس از محدوديتهای اخير اعلام شد؛

آماده باش روسیه در صورت قطع اینترنت جهانی

برترین های طراحی صنعتی محصولات دانش بنیان معرفی شدند


